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“Булгаргаз” предлага за юли ново намаление на цената на синьото 
гориво, засега изчисленията показват 12% спад. За август обаче се 
предвижда поскъпване на природния газ.

гешев ще гОвОри
след решение
на кс и указ
на президента

Розовият 

фашизъм на 

модеРните либеРали
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мафиотска 
екзекуция

рогателно е как ПП-ДБ се опитват 
да представят рязането на главата на 
Гешев като първа стъпка към велика 
реформа на съдебната система. 

една е реформата и младите кос-
тюмари са нейните пророци!

това е все едно някой да каже, че 
убийството на ерцхерцога Франц Фер-
динанд в сараево е отворило възмож-
ност за цялостна реформа на европей-
ския континент. 

Защото Гешев падна в резултат на 
мафиотска война. 

ГеРБ го пожертваха като чеиз за 
сватбата си с ПП-ДБ. което е разби-
раемо - Борисов би пожертвал и пар-
тията си, само и само да си купи ин-
дулгенция за спокойни старини и да 
бъде славен като величав политически 
стратег от своите медийни музиканти. 

Отстрелването на Гешев дойде от 
наказателната бригада на Бойко Бо-
рисов - знак, че съдебната ни система 
не просто е зависима, а буквално е 
продънена от влияния. и логичният 
следващ ход почти сигурно няма да 
е премахването на главния прокурор 
като фигура, а избор на също така удо-
бен обвинител, който пет пари няма да 
дава за надъханите костюмарчета, а 
ще ходи на вечерните воаяжи до хотел 
“Берлин”. 

но вече няма да е Гешев. 
Ще носи друга фамилия и жълто-

паветната интелигенция ще е прину-
дена да търпи, преглъща и да гледа 
встрани.

Т

Александър СИМОВ
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ОфициалнО:
11 500 са 
зависимите От 
хазарт у нас

Поройните дъждове за-
ляха общините Берковица 
и Георги Дамяново. Обяве-
но е бедствено положение. 
най-много дъжд се е изси-
пал в селата Говежда, Бър-
зия и Чипровци.

водата е нанесла най-
много поражения в Берко-
вица, където са наводнени 
частни къщи, училище, две 

детски градини и помеще-
нията на полицейското уп-
равление. За около час са 
паднали близо 70 литра на 
квадратен метър. Разрушена 
е пътната настилка, получе-
ни са над 100 сигнала за на-
воднени обекти. стихията е 
влачила пейки, контейнери 
за смет, отпадъци и дори ав-
томобили. 

Заради опасността от 
преливане на язовир “кли-
сурица” жители на село 
клисурица са евакуирани. 
Домовете си са напуснали 
26 човека. те са били на-
станени при роднини или в 
сградата на кметството, къ-
дето са прекарали нощта.

силните дъждове са по-
вишили и нивото на язовир 

“Огоста” край Монтана. 
той се следи и се изпуска 
контролирано.  

Потоп заля част от вра-
чанска и Ботевградска об-
ласт. най-пострадали са се-
лата Ребърково, Липница и 
врачеш, където са залети 10 
къщи и дворове, отнесена е 
улица.

потоп отново заля
северозапада

снимкибта

румънските
учители 
пОбедиха 
правителствОтО

Зарадиопасносттаотпреливаненаязовир
жителинаселоКлисурицабяхаевакуирани

Стр. 4

В Берковица е разрушена почти напълно пътната настилка, 
получени са над 100 сигнала за наводнени от пороите обекти



БЪЛГАРИЯ2
2023

сРЯдА
14 юнИ

“Ще изчакам решението 
на президента Румен Радев за 
указа за отстраняването ми и 
решението на Конституцион-
ния съд. Каквото имам да каз-
вам, ще го кажа в България”. 
Това обяви вчера отстраненият 
от длъжност главен прокурор 
Иван Гешев след като излезе от 
залата в страсбург Той се яви 
пред мониторинговата комисия 
в ЕП за борбата с корупцията 
по високите етажи на властта 
заради “Барселонагейт”. Въ-
преки уверенията, че “ще бъде 
интересно” изслушването на  
Гешев от евродепутатите мина 
набързо за 10-15 минути. Той 

обясни, че отговарял на въпро-
си, свързани с руското влияние 
в България, корупцията по ви-
соките етажи на властта и пра-
вовата държава.

За “Барселонагейт” главни-
ят прокурор казал пред евроде-
путатите, че няма нищо ново. 
съобщил, че е поискана правна 
помощ от Турция и Кипър за 
доизясняване на фактите. 

Гешев говорил, че атаките 
срещу него започнали след като 
казал, че ще арестува руския 
президент Владимир Путин, 
ако стъпи на българска земя. 
Той се оплакал за политически 
натиск върху него, за заговор 

за свалянето му. наблегнал на 
върховенството на закона. 

Преди началото на заседа-
нието бе направен опит от ев-
родепутатите от ГЕРБ изслуш-
ването на Гешев да не бъде 
осъществено. Емил Радев от 
Европейската народна партия/
ГЕРБ  заяви, че предложението 
е било на няколко политически 
сили в мониторинговата група. 
После обаче стана ясно, че ини-
циатор е бил неговият колега от 
същата партия Владимир Бил-
чик. Междувременно предсе-
дателката на мониторинговата 
група софия инт Велт съобщи, 
че групата подготвя мисия в 

България през октомври, без да 
даде конкретна дата за това от 
страсбург.  

дУМА припомня, че Ге-
шев беше отстранен от поста 
главен прокурор в понеделник 
от Пленумът на Всс  с 16 гла-
са УзаФ и в негово отсъствие. 
Той бе махнат по предложение 
на четирима членове на съве-
та заради израза “политически 
боклук”, който употреби на 
брифинга на 15 май, когато 
скъса оставката си. Кадрови-
ците предложиха на президен-
та Румен Радев да издаде указ 
за освобождаването му. 

Въпреки това Гешев все още 

е главен прокурор. Причината 
е, че процедурата не е завърше-
на, тъй като няма президентски 
указ за освобождаването му. 
Гешев иска Конституционният 
съд да отмени приетия наскоро 
механизъм за разследване на 
главния прокурор, както и про-
мените в Закона за съдебната 
власт, с които бе намалено от 
17 на 13 гласа мнозинството за 
отстраняването му. Кс още не 
се е произнесъл дали жалбата 
на главния прокурор е допусти-
ма. Гешев иска и второ произ-
водство за да се отговори на въ-
проса може ли съдебен съвет с 
изтекъл мандат да го отстрани.

не може да се каже дали президентът ще има основание да от-
хвърли указа за предсрочно прекратяване мандата на главния про-
курор, но има основание да забави, за да види какви ще бъдат сен-
зационните разкрития, които се закани, че ще направи Иван Гешев, 
заяви доц. наталия Киселова в тв ефир. Тя обясни, че Конституцията 
е предвидила споделена компетентност между Всс и президент-
ството. 

По думите на Киселова след като се направи предложение към 
държавния глава, той трябва да се запознае с мотивите предсрочно 
прекратяване на мандата на главния прокурор и да издаде указ. не 
трябва да се изключва възможността президентът да върне предло-
жението за ново обсъждане, уточни Киселова.

Тя изтъкна, че Гешев все още е главен прокурор, но се повдигат 
въпросите дали той е в командировка или в отпуск. неговият мандат 
ще бъде прекратен, докато не бъде подписан указът за неговото пред-
срочно освобождаване от президента, подчерта Киселова.

според нея ако Румен Радев веднага подпише указа за Гешев, то 
е добре Всс да побърза да избере кой да изпълнява пълномощията 
на главен прокурор. Големият въпрос обаче е е кой Всс ще избере 
новият главен прокурор - сегашният или новият.

над 117 000 седмокласници и десетокласни-
ци ще се явят на националните външни оценя-
вания по български език и по математика тази 
седмица. Те полагат изпитите в училищата, в 
които учат.

Вчера се проведе изпитът по български език 
и литература за 62 877 седмокласници. Те бяха 
разпределени в 1700 училища и 5681 зали. Из-
питът продължи 150 минути. Тестът се състои 
от 26 задачи. 

“Ева, която расте и се смалява” на Иванка 
Могилска беше произведението, който се падна 
за преразказ на завършващите 7 клас.

два часа по-късно започна изпитът по бъл-
гарски език и литература за над 54 500 десето-
класници. националното външно оценяване за 
тях се проведе в 1023 училища и 4592 зали.

на 16 юни е националното външно оценява-

не по математика за учениците от 7 и 10 клас. За 
150 минути седмокласниците трябва да решат 23 
задачи. 18 от тях изискват посочване на един ве-
рен отговор от четири възможни. две са с кратък 
свободен отговор, а три задачи изискват разши-
рен свободен отговор. Тестът по математика за 
десетокласниците има 17 задачи, от които 15 са 
с избираем отговор, а две – с разширен свободен 
отговор. Изпитът продължава 90 минути. 

Резултатът от външното оценяване в 7 клас 
се използва като балообразуващ елемент при 
приема на ученици в 8 клас. с резултата от ма-
турите десетокласниците от обединените учили-
ща кандидатстват за местата от допълнителния 
план-прием за продължаване на образованието 
си във втория гимназиален етап. Максималният 
брой точки на всеки от изпитите е 100, а резул-
татите ще бъдат обявени до 28 юни.

Във ВКс вече има постъпили 
5 сигнала по механизма за раз-
следване на главния прокурор и 
заместниците му, който влезе в 
сила на 6 юни, съобщиха вчера 
от върховната инстанция. два 
от тях са срещу зам.-  главния 
прокурор Борислав сарафов, а 
3 - срещу Иван Гешев.

Още на 7 юни са изпратени 
материали по прокурорска пре-
писка от сГП, която е образу-
вана по докладна до зам.-главен 
прокурор от шефа на пресцен-
търа на Гешев Веселин Иванов. 
служителят докладва за публи-
кации за имотни сделки на близ-
ки и членове на семейството на 
зам.- главния прокурор и дирек-
тор на нслс Борислав сарафов.

на 9 юни сРП е пратила във 
ВКс и всички материали по раз-
следването, което се води срещу 
бившия следовател и настоящ 
адвокат Петьо Петров - Еврото 
и Кристиян Христов. според 
наблюдаващият прокурор има 

данни за законен повод за започ-
ване на разследване за извърше-
но престъпление от зам. главен 
прокурор. В случая също се ви-
зира сарафов.

сигналите срещу главния 
прокурор Гешев са подадени от 
Здравко с., Радослав П. и Фаик 
Х., но се уточнява за какво става 
дума в тях.

срокът съдиите да заявят съ-
гласието си разследват главния 
прокурор и заместниците му е 
20 юни. Още не е ясно дали вече 
има желаещи и колко са те. Ос-
вен това във ВКс все още няма 
модул за регистриране на препи-
ските и за тяхното случайно раз-
пределение между съдиите.

В сайта на ВКс ще бъде 
създадена секция “Уведомле-
ния за разследване на главния 
прокурор или негов заместник”, 
в която всеки месец ще бъде 
публикуван актуален списък на 
получените материали за раз-
следване.

Вече има сигнали по 
механизма за разследване 
на обвинител номер 1

Наталия Киселова 
очаква президентът 
да забави указа 

Над 117 хил. седмокласници и 
десетокласници се явяват на матура

Гешев ще говори след решение
на КС и указа на държавния глава
ВСтрасбургглавниятпрокурорзаподозрялПутинзаатакитесрещунего

СнимкаБТа

По вариант 2 писаха вчера седмокласниците. 
Той беше изтеглен в МОН в присъствието на главния секретар Албена Михайлова
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АтАнАсЗАфиров:

Законът беше променен, за да
се смени главния прокурор
Вмомента,вкойтопрокуратуратазапочнадасивършиработата,сесъздаде
„коалициятанаимунитетите”,заявизам.-председателятнаБСПинаПГ„БСПзаБългария”

“Законът за оставката на 
главния прокурор беше про-
менен, за да се събере ня-
какво мнозинство, което да 
смени иван гешев. Това още 
веднъж потвърждава теза-
та на бсП, че всички опити, 
които се правят в момента за 
промяна в съдебната систе-
ма, са фиксирани в опреде-
лени личности, а не в самата 
й същност. Това показва, че 
крайната цел е  овладяване 
на съдебната система, чрез 
смяна на фигурите в нея”, 
заяви зам.-председателят на 
бсП и зам.-председател на 
Пг “бсП за българия” ата-
нас Зафиров.

Зафиров определи като па-
радоксален начина, по който 
беше сменен главният проку-
рор. “Той беше избран с едно 
мнозинство, а сменен от дру-
го. не смятам, че това е в рам-
ките на правото и в духа на 
Конституцията”, поясни той. 

В момента, в който про-
куратурата започна да си 
върши работата, за което от 
бсП призоваваме от години, 
изведнъж се създаде подо-
зрителната т.нар. “коалиция 
на имунитетите, коментира 
Зафиров. “Мога да я нарека 
и “коалиция на страха”. През 
цялото това време ние имаме 
последователна позиция за 

върховенство на закона, но 
тези промени не трябва да 
бъдат самоцел”, категоричен 
е той.

според Зафиров темата за 
промени в Конституцията ви-
наги се изважда удобно в по-
добни ситуации. “За мен това, 
което в момента се върши, е 

една имитация. няма нищо 
конкретно, хвърлят се в пуб-
личното пространство раз-
лични тези и идеи, някои от 
тях смущаващи”, посочи той.

Зафиров изрази притесне-
ние, че ако се отвори подобна 
процедура, на някого може да 
му скимне да въвежда прези-

дентска република или да се 
прави промяна в статута на 
българското семейство, което 
е между мъж и жена. 

Той  приветстват предло-
жението по отношение на ста-
тута на служебните кабинети. 
“според нас те измениха иде-
ята, с която бяха създадени 

и се превърнаха в център на 
власт. но ние не участваме в 
тези разговори, защото дори 
не сме поканени”, уточни За-
фиров.

“Поисканите имунитетите 
си вървят по плана, който бяха 
очертали от записите - създа-
ване на комисия, тупане на 
топката. явно така разбират 
промяната в съдебната систе-
ма - ще сменим главния проку-
рор и ще сложим някой, който 
ни е удобен и няма да ни иска 
имунитетите. изключително 
елементаризиране на нещата”, 
смята Зафиров. Той твърди, че 
него подобен тип правене на 
реформа само, за да бъде сме-
нен човекът “Х” с човека “Y”, 
по никакъв начин не доприна-
ся за повишаване авторитета 
нито на съдебната власт, нито 
на народното събрание.

За бсП изборът на Тодор 
Тагарев за министър на от-
браната остава грешка. “беше 
направен такъв опит още в 
четворната коалиция. Тога-
ва ние бяхме против именно 
заради крайните му възгле-
ди по отношение на война-
та в Украйна. Този подход 
може да направи българия 
съучастник във война, която 
не е наша и би навредило на 
националния ни интерес”, за-
ключи Зафиров.

“Това, което искат но-
вите управлаващи е бъл-
гария не само да остане 
на последно място в Ес, 
но да става все по-послед-
на. ако бъдат замразени 
социалните плащания, 
ако не се увеличават сти-
мулите в потреблението, 
ако няма пари да подпо-
магаме производството 
и да поддържаме нисък 
бюджетен дефицит, със 
сигурност ще изостава-
ме все повече от страни-
те-членки. ние от бсП 
не искаме това”, заяви 
депутатът от Пг”бсП за 
българия” проф. румен 
гечев в тв ефир.

социалистите считат, 
че трябва да влезем в Ев-
розоната, но все още не 
сме готови за това. и от 
ЕК, и от ЕЦб ни казаха, 
че не отговаряме на из-
искванията и че трябва 
да забравим за влизане 

на 1 януари 2024 г., а 
евентуално през 2025 г., 
припомни проф. гечев. 
“никой досега не е пока-
зал разчети. Поискахме 
ги от бнб, те отказаха и 
предоставиха нещо, кое-
то аз наричам пасквил - 
неподписан, без изходящ 
номер. и знаете ли защо? 
Защото в Управител-
ния съвет на бнб са на 
различно мнение - едни 
считат, че моментът е 
подходящ за влизане в 
Еврозоната, други - че не 
е”, каза проф. гечев.

Той посочи, че бсП 
няма да предложи при 
разглеждането на този 
бюджет да се премине 
към прогресивна данъч-
но облагане, защото това 
не е редно да се случва в 
средата на годината.

“но за другата годи-
на ние не сме се отказа-
ли. Пет пъти внасяме в 

последните 10 години 
предложение за прогре-
сивно данъчно облагане. 
няма нито една страна, 
която да е станала развита 
благодарение на плоския 
данък. Прогресивното 
данъчно облагане е об-
лагане, което е прило-
жено в 95% от страните 
членки на ООн, а колеги 
от десницата в българия 
твърдят, че плоският да-
нък е десен, че не бива да 
се въвежда прогресивно 
данъчно облагане, те го-
ворят за евроатлантиче-
ски ценности. страните 
с плосък данък в момен-
та още са Таджикистан, 
Киргизстан, Туркменис-
тан и Монголия. Като 
дойдат при вас колегите 
от десницата, ги попитай-
те каква е тази евроатлан-
тическа ценност от сред-
на азия в данъците?”, 
призова проф. гечев.

Проф.руменГечев:

Управляващите искат България 
да става все по-последна в ЕС 



българия4
2023

сряда
14 юни

w
w
w
.d
u
m
a
.b
g

Заради поройните дъждове 
в общините берковица и ге-
орги дамяново е обявено бед-
ствено положение. В Монтана 
има наводнени от дъждовете 
участъци.

Водата е нанесла най-много 
поражения в берковица, къде-
то са наводнени частни къщи, 
две детски градини, едно учи-
лище и дори помещенията на 
полицейското управление. За 
около час са паднали близо 70 
литра на квадратен метър. раз-
рушена е пътната настилка, 
получени са над 100 сигнала 
за наводнени обекти.

според очевидци, публи-
кували снимки и видео в ин-
тернет, водата е достигнала 
метър и половина в ниските 
точки на централната част на 
берковица. Тя е влачила със 
себе си пейки, контейнери за 
смет, отпадъци и дори автомо-
били. Това е второто наводне-
ние от началото на месеца за 
общината, след като проливни 
дъждове вече нанесоха щети в 
първите дни на юни месец. 

нивото на реките и язо-
вирите в региона не се е по-
качило значително. язовир 
“Огоста” край Монтана, който 

е вторият по големина у нас и 
на балканите, има много сво-
боден обем, който може да 
поеме идващите от планината 
дъждовни води, без да създава 
опасност от наводнение. сега 
язовирът е далеч от критични-
те стойности, достигнати през 
2014 година.

Вчера военнослужещи се 
включиха в усилията за пре-
одоляване на бедствието в 
берковица. Те ще окажат не-
обходимата помощ със спе-
циализирана техника и ще 
съдействат за почистване на 
най-засегнатите райони на 

града.
Екипи на Областно пътно 

управление в Монтана също 
се включват в дейностите по 
овладяване на усложнена-
та обстановка. Експерти ще 
извършват наблюдение и на 
стената на яз. “Мишковец” в 
землището на населеното мяс-
то заради повишеното ниво на 
водоема.

Заради опасността от пре-
ливане на язовир “Клисурица” 
жители на село Клисурица са 
евакуирани. домовете си са 
напуснали 26 човека. Те са 
били настанени при роднини 

или в сградата на кметството, 
където ще прекарат нощта. В 
района няма хора, останали 
без достъп до електричество.

По-късно от “Пожарна без-
опасност и защита на населе-
нието” информираха, че ниво-
то на водоема се нормализира. 
на място с хидромоторна пом-
па работят служители на глав-
ната дирекция. 

Засегнато от проливни дъ-
ждове е и ботевградското село 
Врачеш, където работят пет 
екипа на дирекция “Пожарна 
безопасност и защита на насе-
лението”.

НС да създаде комисия 
за разследване на 
държавна намеса в медиите От 3 до 20 юли в русе ще се проведат “седмици на дигиталното изку-

ство и нови технологии“. инициативата на сдружение “Startup Factory” се 
провежда за втора година с подкрепата на Общинска фондация „русе – град 
на свободния дух“ и партньори. събитието включва серия от лекции и ра-
ботилници за младежи с интерес към съвременните технологии и най-акту-
алното в дигиталната сфера, съобщиха от пресцентъра на община русе. 

Предвидено е и голямо парти на открито на 7 юли, което ще събере 
участниците в обученията, ` на айти  бизнеса, както и общността на орга-
низацията. В рамките на инициативата се организират две летни академии 
за тийнейджъри, както и 4 практически сесии за работа с изкуствения инте-
лект, отворени за всеки без възрастови ограничения.

Водещ на академията „да открием първата си стартъп идея” ще бъде 
Емилиян Енев - предприемач в дигиталната сфера и председател на сдру-
жение „Startup Factory“. Той ще сподели с младежите най-ценното от своя 
опит и ще ги изправи пред предизвикателства.

В серия от 3 практически лекции на тема “изкуственият интелект - за-
плаха или възможност за изкуството” дигиталният артист Петя бонева ще 
демонстрира генериране на визуални форми чрез изкуствен интелект. За 
сесиите са поканени младежи, артисти, творци и хора с интерес към из-
куството, дизайна и новите технологии. работилницата “Първи стъпки за 
работа с ChatGPT” ще бъде ръководена от десислав Петров – софтуерен 
разработчик, който ще демонстрира как ChatGPT може да преобрази про-
фесионалния и личния живот на всеки, като повиши производителността, 
подобри процеса на вземане на решения и опрости сложните задачи. 

Танцовият състав “Сборенка” при НЧ “Георги Парцалев-1901” в гр. Левски  
спечели първо място и златен медал на XXVI  Фолклорен фестивал “Северняшка китка”,  
който се проведе в гр. Павликени. Кметът на Левски Любка Александрова благодари  
на  самодейците за поредното признание, пожела им да продължават да се доказват  
и да си поставят все по-амбициозни цели, които да постигат с лекота

Министерството на отбраната е обявило обществена поръчка за 
закупуването на 53 санитарни автомобила. новите линейки заедно с 
медицинското оборудване в тях ще струват 9 520 000 лв. без ддс.

Возилата трябва да са с повишена проходимост, а задвижването 
да е 4 х 4.  Те трябва да са със стоманени джанти и оборудвани с 
теглич. 

автомобилите ще разполагат с различни видове носилски, кисло-
родна и аспирационна инсталация, както и дефибрилатор с монитор. 
изпълнителят на обществената поръчка е длъжен да организира обу-
чение на медицинския персонал за работа с апаратурата.

гаранционният срок на санитарните автомобилите трябва да е 
поне 5 години или не по-малко от 200 000 километра. първо. гаран-
ционният срок на медицинското оборудване също е не по-малък от 
5 г. Продължителността на рамковото споразумение за доставка на 
новите линейки е 2 години.

дУМа припомня, че през април ведомството пусна поръчка нови 
каски и бронежилетки за сухопътните войски на стойност стойност 
23 402 500 лв. 

Военното министерство  
си купува линейки  
за близо 10 млн. лв.

Бедствено положение в 
Берковица и Георги Дамяново 
заради дъждовете
ЗарадиопасносттаотпреливаненаязовиржителинаселоКлисурицасаевакуирани

Компютърни експерти 
се събират в Русе на Седмици 
на дигиталното изкуство 

Журналисти:

асоциацията на европейските журна-
листи – българия(аЕЖ) призовава нс да 
създаде специализирана анкетна комисия, 
която да провери съмненията за евентуална 
държавна цензура в електронните медии.

“В петък, по повод на коментар на 
депутат, че преди 5 години нито една от 
националните телевизии не е подхванала 
журналистически т.нар. “барселонагейт”, 
водещият от нТВ Виктор николаев от-
върна: „Вие наясно ли сте как се притис-
кат национални телевизии с регулатори?“, 
се посочва в позицията на аЕЖ.

От организацията настояват парла-
ментарна комисия да проучи съмнения-
та, че властта използва регулатори, за да 
притискат националните телевизии да не 
отразяват теми от обществен интерес, ко-
гато тези теми биха накърнили репутаци-
ята им. сигнали за това има отдавна, но 
съвсем доскоро назоваването на проблема 
беше табу за много журналистите, разпо-

лагащи с достъп до национален ефир.
От аЕЖ дават пример с т.нар. “бар-

селонагейт”, разследване “Осемте джу-
джета”, разкритията за нередности в бол-
ница “лозенец” и българската агенция 
за безопасност на храните. Това са само 
малка част от примерите, красноречиво 
показващи потенциални разминавания 
между дневния ред на обществото и този 
на националните телевизии, коментира 
от аЕЖ.

Като минимум парламентарната ко-
мисия трябва да изслуша членовете на 
съответните регулаторни органи от по-
следните пет години, но и основните 
действащи лица в големите скандали. 
Трябва да бъдат изслушани и ръковод-
ствата на трите национални телевизии, а 
също и на бнр, както и журналисти, кои-
то биха искали да свидетелстват и могат 
да разкажат за евентуални практики на 
политическа цензура.
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Бургас отново е лидер 
по подадени най-много 
заявления за безплатно 
енергийно обновяване на 
частни жилищни сгради 
по Плана за възстано-
вяване и устойчивост 
- 215 заявления на обща 
стойност над 501 мили-
она лева при определен 
лимит за общината от 
80 милиона лева. мор-
ският град беше лидер и 
по най-много санирани 
блокове по национална-
та програма за енергийна 
ефективност. Тя започ-
на в началото на 2015 г., 
но последното служебно 
правителство на румен 
радев предложи да бъде 
прекратена поради липса 
на пари в бюджета. По 
приключилата вече про-
грама за 9 години бяха 
обновени 1970 блока. 
Това струваше 2 милиар-
да лева на всички данъ-
коплатци, тъй като про-

грамата се финансираше 
от държавния бюджет.

Предвиденият ресурс 
по Плана за възстановя-
ване и устойчивост е зна-
чително по-малък. За пър-
вия етап парите са около 
1,1 млрд. лева и идват от 
Европейския съюз. обно-
вяването на блоковете по 
първия етап ще е изцяло 
безплатно за собствени-
ците. крайният срок за 
кандидатстване беше до 
полунощ на 31 май, но 
срокът беше удължен до 
17 часа на 1 юни.

очаквано новата без-
платна програма пре-
дизвика изключителен 
интерес, въпреки че соб-
ствениците на жилищата 
трябваше сами да фи-
нансират енергийното 
обследване на сградата 
и изготвянето на тех-
ническия паспорт. Това 
струваше на апартамент 
между 400 и 1000 лв. в 

зависимост от разгър-
ната застроена площ на 
жилищната сграда. на 
финала общо 152 об-
щини регистрираха в 
информационната сис-
тема за еврофондовете 
исУн общо 3068 про-
ектни предложения. 113 
общини са без заявления 
за безплатно саниране. 
Тяхната обща стойност 
надхвърли няколко пъти 
бюджета на мярката. 
размерът на предвидена-
та безвъзмездна финан-
сова помощ по процеду-
рата е 1 129 881 600 лв., 
а на получените проект-
ни предложения е 3 972 
426 084,04 лв., показва 
справка в исУн 2020.

Повечето от 152-те 
общини са над лимити-
те, определени от мррБ, 
видно от справката, пре-
доставена на “медиа-
пул” от администрацията 
на служебния министър 

на регионалното разви-
тие арх. иван Шишков 
преди да предаде поста 
на наследника си ан-
дрей Цеков. след Бургас 
топ пет се допълва от 
столична община (215 
заявления), следвана от 
Варна (96), Габрово (84) 
и сливен (81). В първата 
десетка са само областни 
центрове. Пловдив, вто-
рият по големина град 
в България, дели 6-та и 
7-ма позиция с 80 заяв-
ления, колкото има и об-
щина Благоевград. Под 

лимитите, определени 
от мррБ, са предимно 
малки общини, но има и 
областни центрове. 

кой ще спечели от 
безплатното санира-
не, се очаква да е ясно 
през октомври, малко 
преди местните избори. 
В момента се определя 
оценителната комисия, 
която ще пресее пода-
дените над 3000 заяв-
ления. очакванията са 
в нея да влязат около 
30 експерти, но зара-
ди кратките срокове 

за обработка на огро-
мния брой документи 
е възможно съставът й 
да бъде увеличен. За да 
бъдат усвоени всички 
средства и България да 
не загуби отпуснатото 
от Европа финансиране, 
обновяването на жилищ-
ните сгради трябва да се 
случи до края на 2026 г. 
По груби изчисления на 
експерти парите от Пла-
на за възстановяване и 
устойчивост ще стигнат 
за саниране на около 
1000 панелни блока.

Бургас, София и Варна са с най-
много заявления за саниране
Класиранетосеочаквапредиместните
изборипрезоктомври

с промяна в Закона за обществените поръчки финансовият 
министър асен Василев предлага да се забранят голяма част от 
казусите, които позволяват сключване на инхаус договори. Те 
станаха печално известни особено в пътното строителство, къде-
то мррБ и държавната агенция “Пътна инфраструктура” разда-
доха милиарди без търг и конкурс на избрани фирми.

на сайта на финансовото министерсво са публикувани за об-
ществено обсъждане промени в Закона за обществените поръч-
ки. на първо място се премахва възможността агенция “Пътна 
инфраструктура” и националната здравна каса да бъдат изклю-
чение от закона и да сключват договори без провеждане на об-
ществени поръчки.

Това е пореден опит порочната инхаус практиката да бъде 
премахната. За скандалното раздаване на пари от аПи и дър-
жавното дружество “автомагистрали” на избрани фирми да 
строят магистрала “Хемус” без проекти и без разрешителни за 
строеж, се разбра още по времето на служебното правителство 
на стефан янев. след това в предните краткопросъществували 
парламенти народни представители от различни политически 
сили внасяха законопроекти със същата цел, но времето не сти-
гаше да бъдат приети окончателно. 

В законопроекта сега се предлага да бъде отменена разпоред-
бата, която позволява на нЗок и на аПи да сключват договори 
без провеждане на обществена поръчка.

В началото на юни Ек из-
лезе с решение стоки от Украй-
на да минават само транзитно 
през България, румъния, Пол-
ша, словакия и Унгария. огра-
ничението обаче включва само 
четири стоки - слънчоглед, 
пшеница, рапица и царевица, 
въпреки че настояването беше 
това да се случи и за още мно-
го други стоки като сухо мля-
ко, мед, нерафинирано олио и 
други. 

“как изглежда обаче реал-
но забраната? няма забрана 
за молдовски камиони, няма 
забрана за румънски ками-
они със слънчоглед. искаме 
да бъде наложена забрана за 
внос на нерафинирано слън-
чогледово олио. В момента в 
страната има, по справки, око-
ло 1 милион тона слънчоглед 
по складовете, което означава 

50% от произведената продук-
ция от 2022-а. след два месеца 
сме в жътва”, оплака се пред-
седателят на добруджанския 
съюз на зърнопроизводите-
лите радостина Жекова пред 
Бнр.

според нея зърнопроиз-
водителите са убедени, че 
внос на украинско зърно има, 
“просто се смениха табелите, 
вече не са украински, за да 
не дразни толкова много”. По 
думите на Жекова, ако преди 
в рамките на един месец ко-
личеството на внесено в Бъл-
гария нерафинирано олио е 
било 10-12 000 тона, то сега е 
толкова за седмица. слънчо-
гледът през миналата година 
е стартирал на цена 1200 лева 
за тон, а в момента е около 
630 лв. при себестойност 1000 
лева на тон, дава пример тя. 

“ние ще продаваме под себе-
стойност и никой не трябва да 
има илюзии. Това е начинът да 
оцелеем”, коментира тя.

независимо от борсовите 
цени масово земеделците са 
принудени да продават под се-
бестойността на продукцията. 
основните причини са набли-
жаващата жътва и необходи-
мостта да я посрещнат с празни 
складове, нуждата от пари за 
текущите разходи и обслужва-
не на кредитите, както и скъпо-
то съхранение на продукцията. 

Зърнопроизводителите 
от добруджа предвиждат из-
ключително трудна година за 
всички и особено за малките 
стопанства, които нямат доста-
тъчно място за съхранение и не 
могат да си позволят да изча-
кат евентуално по-добри цени 
на пазара.

Предлагат законова забрана 
на инхаус поръчките

Земеделците са принудени да продават 
зърното под себестойност

Изкупуват черешите по 80 ст. за килограм
Черешовата реколта в 

кюстендилско е пред провал 
от дъждовете и ниската изкуп-
на цена от 80 ст. за килограм, 
казаха земеделски произво-
дители. изкупуването, което 
започна от понеделник, е пре-
димно за италиански фирми, 
информира Бнр.

ситуацията с брането и 
изкупуването на черешите в 
кюстендилския регион е не-
благоприятна. Плодовете се 

влошават от дъждовете, бера-
чите са малко и искат висока 
надница - над 50 стотинки за 
килограм. същевременно из-
купната цена е едва 80 стотин-
ки за килограм. собственици 
на черешови градини заплаш-
ват, че няма да ги берат.

“50-60 стотинки за берачи-
те и при 30% има напуквания. 
Предполагам, че до три-четири 
дни, като ги опъне жегата, ще 
има още напуквания.  не виж-
дам кой ще влезе да бере. ита-
лианците ги изкупували. Те 
тука всички са италианци. като 
дойде черешово време, всички-

те са италианци. Всичко отива 
при двама-трима човека. аз от 
40 години се занимавам със зе-
меделие, на повече от един от 
близо 20 човека никога не сме 
продавали и килограм череши. 
Били са до 1,50 на килограм, но 
в редки случаи”, разказа земе-
делският производител Валери 
Йовев.

Преди началото на черешо-
бера производителите са надя-
ваха на изкупна цена над 1 лев 
за килограм, даже казваха, че 
трябва да е над 1,50 лв. за кг., 
за да остане някаква печалба и 
за производителя.
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   „Югоизточнодържавнопредприятие”(ЮИДП)ДП,ТП„ДържавноловностопанствоМазалат”
(ТП„ДЛСМазалат”),наоснованиеЗаповеднаминистъраназемеделието№РД49-235/02.06.2023г.,
обявяватъргстайнонаддаванепореданаглаваVотПравилниказаприлаганеназаконазадържав-
натасобственостзапродажбананедвижимиимоти–частнадържавнасобственост,предоставениза
управлениенаЮИДПДП,ТП „ДЛСМазалат”,находящисевпоземленимот (ПИ)сидентификатор 
14026.200.385,вземлищетонас.Габарево,общ.ПавелБаня,обл.СтараЗагора,втериториалнияоб-
хватнаТП„ДЛСМазалат“,аименно:

сградасидентификатор14026.200.385.1съсзастроенаплощ119кв.м,натриетажа,МК,пред-
назначение:курортна,туристическасграда,построена1957г.;

сградасидентификатор14026.200.385.4съсзастроенаплощ67кв.м,наединетаж,ПК,предназ-
начение:курортна,туристическасграда,построена1952г.,и

сградасидентификатор14026.200.385.6съсзастроенаплощ138кв.м,наединетаж,МК,ку-
рортна,туристическасграда,построенапрез1987г.,съгласноАктзачастнадържавнасобственост№
9899/22.06.2020г.наобластенуправител–СтараЗагора,вписанвСлужбаповписваниятагр.Стара
Загора,вх.рег.№2777/23.06.2022г.,№94,т.10,н.д.2029,

собщаначалнатръжнаценазатритесградивразмерна25500,00(двадесетипетхилядиипет-
стотин)левабезДДС.

Ценатазазакупуваненатръжнатадокументациявразмерна80,00(осемдесет)леваследвада
бъдевносимапобанковасметка:IBANBG47RZBB91551001334494BGN–титулярпосметката-ЦУ
наЮИДПДП.

Получаванетонадокументациятасеизвършвавсекиработенденот08:30до17:00часавсрокдо
деня,предхождащпровежданетонатърга,следпредставяненадокументзазакупуванетой,вделовод-
ствотонаадминистративнатасграданаТП„ДЛСМазалат“.

Депозитътзаучастиевтъргавразмерна2550,00(двехилядипетстотинипетдесет)леваследва
дабъдевносимпобанковасметка:IBANBG72RZBB91551001334529BGN–титулярпосметката–ЦУ
наЮИДПДП,всрокдо17:00часанаденя,предхождащпровежданетонатърга.

ЗаявлениезаучастиеседепозиравделоводствотонаТП„ДЛСМазалат“,с.ГорноСахране,п.к.
6151,ул.„Опълченска”№1Авсекиработенденот08:30до17:00часавсрокдоденя,предхождащпро-
вежданетонатърга,катосеподаватличноиличрезпълномощникснотариалнозаверенопълномощно,
илипопощатаспрепоръчанописмособратнаразписка.

Огледнаимотите,предметнатърга,дасеизвършвавсекиработенденот08:30до17:00часав
срокдоденя,предхождащпровежданетонатърга,следпредставяненадокументзазакупенатръжна
документация,вприсъствиетонапредставителнаТП„ДЛСМазалат”.

Търгътщесепроведена18.07.2023г.от10:00часавадминистративнатасграданаТП„ДЛС
Мазалат“,с.ГорноСахране,п.к.6151,ул.„Опълченска”№1А.

Привъзникваненаобстоятелства,коитоправятневъзможнооткриванетонатъргаилинеговото
приключване,сенасрочваповторентърг.

Повторентъргдасепроведена10.08.2023г.от10:00часавадминистративнатасграданаТП
„ДЛСМазалат“,с.ГорноСахране,п.к.6151,ул.„Опълченска”№1А.Огледнаимота,закупуваненадоку-
менти,внасяненадепозитиподаваненазаявлениязаучастиевповторниятъргсеизвършватот08:30
до17:00часавсекиработенден,всрокдоденя,предхождащпровежданетонаповторниятърг.

Правонаучастиевтъргаиматфизическииюридическилица,отговарящинатръжнитеусловия.

Информациянател.:+359885002285.

“Булгаргаз” предлага ново намале-

ние на цената на газа в България, като 
през юли тя се очаква да бъде с бли-

зо 12% по-ниска от сегадействащата. 
Това става ясно от първоначалното 
заявление на обществения доставчик, 
внесено в комисията за енергийно и 
водно регулиране (кЕВр). То пред-

вижда газът да струва 58,01 лв. за ме-

гаватчас (без цени за достъп, пренос, 
акциз и ддс), или с 11,87% по-мал-

ко от утвърдената регулирана цена за 
настоящия месец, която е 65,82 лв. за 
мегаватчас. стойността е значително 
по-ниска от първоначално прогнози-

раната, която беше 65,08 лв. за първия 
летен месец.

Последно толкова ниски стойности 
бяха отчетени през лятото на 2021 г., 
когато русия започна да свива достав-

ките. Тогава, през юли 2021 г., цената 
на газа у нас бе 49,94 лв. за магават-

час, а през август 57,60 лв., след което 
цените не спираха да се покачват доп-

реди няколко месеца, когато пазарът 
вече се нормализира и доставките бяха 
подсигурени. окончателното предло-

жение за цената за юли общественият 
доставчик ще внесе в кЕВр на 1 число, 
отчитайки котировките на ценообразу-

ващите компоненти към края на юни.
За сравнение, фючърсите за юли на 

хъба TTF в нидерландия се търгуват за 
30,25 евро за магаватчас, или малко над 
325 долара за 1000 куб. метра. на бъл-

гарската газова борса цените варират, 
като в последните 5 дни са в диапазона 
между 56 и 52 лева за магаватчас.

За следващия летен месец август 
“Булгаргаз” засега предвижда цените 

да тръгнат леко нагоре. Прогнозата е 
природният газ да се продава за 59,34 
лв. за магаватчас като е изчислена съ-

образно котировките на газов хъб TTF 
към 12 юни 2023 г., допълват от “Бул-

гаргаз”.

ОБЯВа

„Булгаргаз” предлага  
най-ниската цена на газа от 2 г.
Отавгустобачепрогнозатаедазапочне
поскъпваненасиньотогориво

Цената на най-масо-

вия бензин а95 тръгна 
нагоре и на бензинос-

танциите литър се про-

дава по 2,56 лева, като 
тенденцията е поскъп-

ването да продължи, 
показват данни на сай-

та fuelo.net. на различ-

ните бензиностанции 

цената варира от 2,39 
лева за литър до 2,75 
лева за литър. 

За последната сед-

мица увеличението на 
цената на бензина е с 
0,39 на сто. За година 
обаче бензинът е по-

евтинял със 0,75 лева 
или с близо 23 на сто, 

като най-висока е била 
цената му на 8 юли ми-

налата година – 3,41 
лева на литър.

не така стоят не-

щата при дизела, чия-

то цена продължава да 
пада и вече е под тази 
на бензина. За седми-

ца намалението е с 1 

стотинка на литър, а за 
месец – с 5 стотинки. 
По бензиностанциите 
литър дизел се прода-

ва от 2,22 лева до 2,70 
лева.

За последната сед-

мица пропан-бутанът и 
метанът също поевти-

няват. При пропан-бу-

танът намалението на 
цената е с 2 стотинки, 
като за месец пониже-

нието е с 12 стотинки 
или с 11,54%. на бен-

зиностанциите той се 
продава средно по 0,92 
лева за литър, като на 
различните обекти це-

ната му варира от 0,79 
лева за литър до 1,25 
лева за литър.

Цената на мета-

на пък е паднала с 12 
стотинки за седмица, 
показват данните на 
сайта. 

За последният ме-

сец метанът се продава 
с 27 стотинки по-ев-

тино, като в средната 
цена по обектите е 1,99 
лева за кг.  на различ-

ните метан станции 
цената варира от 1,48 
за кг до 3 лева за кг.

Цената на бензина търгна нагоре

над 11 500 граждани са подали заяв-

ление за вписване в регистъра на хазартно 
уязвимите лица от средата на декември 
2022 г. до момента, съобщават от наП. 
след двегодишно прекъсване, регламен-

тирано със законодателни промени, на 12 
декември 2022 г. наП поднови поддър-

жането на списъка с хора, които смятат, 
че имат или биха могли да развият хазарт-

на зависимост. регистърът не е публичен, 
като достъп до него имат ограничен брой 
служители, определени от изпълнителния 
директор на наП.

За да улесни бизнеса, наП даде възмож-

ност за извършване на справка чрез дирек-

тен достъп до регистъра, след като в края на 

май в е-портала заработи нова е-услуга. Чрез 
нея хазартните оператори могат да обменят 
информация пряко и автоматично с приход-

ната агенция. от наП напомнят, че всеки, 
който смята, че не може да контролира 
времето, прекарано в хазартни игри и 
средствата, които изразходва за участие 
в тях, може да подаде искане за вписване 
в регистъра. регистърът на хазартно уяз-
вимите лица е предназначен за всички, 
които смятат, че имат проблем с хазарта, 
както и за тези, чието социално положе-

ние и/или равнище на доходи може да 
ги направи по-податливи към участие в 
хазартни игри и развиване на хазартна 
зависимост.

11 500 българи признаха 
хазартната си зависимост

организирайки лет-

ните си почивки, голяма 
част от българите предпо-

читат да пътуват с Българ-

ските държавни железни-

ци. За съжаление, обаче, 
много често се случва да 
не достигат местат а или 
пък да има закъснения 
на влакове. Всеки ден от 
Централна гара софия 
тръгват десетки влакове 
към Варна и Бургас. “При 
стартирането на активния 
летен сезон БдЖ подгот-

вя увеличени композиции 
за влаковете към морето. 

според нас интересът 
ще бъде изключително 
голям в началото на юли. 
Подготвяме допълнител-

ни вагони в композиции-

те и допълнителни спал-

ни вагони, които ще се 
движат по направленията 
софия - Варна и софия 
- Бургас”, обясни ивай-

ло Георгиев - директор 
“Продажби и обслужва-

не” в “БдЖ - Пътниче-

ски превози” пред БнТ.
Експертът предупреди, 
ако хората предпочитат 
тази услуга, е добре от 
по-рано да купят билети 
за пътуване. През актив-

ния сезон е предвидено 
предварителната про-

дажба на билети за седя-

щи места да е минимум 
15 дни, а за пътуване в 
спални вагони - 30 дни. 
Цената на двупосочен 
билет за втора класа е 
около 70 лева.

70 лева е билета 
за влак до морето и обратно
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Британската полиция отцепи улица в Нотингам след арест на заподозрян за убийството на трима души 
при две отделни нападения в центъра на града. Мотивите на 31-годишния задържан засега са неизвестни

Заплатите на учителите 
в румъния ще се увеличат 
средно с 25%, съобщи ми-

нистърът на образованието 
Лигия дека. След като вла-

стите в северната ни съседка 
отстъпиха пред по-голямата 
част от исканията на препо-

давателите, те прекратяват 
общата стачка, започнала на 
22 май. Учители и ученици се 
завръщат в класните стаи, за 
да завършат учебната година

От 1 януари 2024 г. запла-

тите на начинаещите учите-

ли, които са около 2400 леи 
(1 лея е приблизително 40 

ст.) месечно, трябва да бъ-

дат обвързани със средната 
брутна заплата - 4550 леи в 
момента. От октомври учи-

тели и помощен персонал 
ще получават годишни бо-

нуси - съответно 1500 и 500 
леи, до 2027 г., поне 70% от 
които трябва да се използват 
за курсове за повишаване на 
квалификацията или за купу-

ване на компютърно оборуд-

ване.
Основните профсъюзи 

определиха решението като 
“добра крачка напред”, но за-

пазват стачна готовност, ако 

властите се отметнат от обе-

щаното.
в стачката на учителите 

в румъния - най-голямата от 
2005-а насам, участваха 150 
хиляди преподаватели. Пра-

вителството бе изправено 
пред риск от провал на учеб-

ната година и отлагане на зре-

лостните изпити.
Планираната ротация на 

двете партии, съставляващи 
управляващата коалиция в 
румъния, и оставката на ли-

бералния премиер николае 
Чука бяха отложени заради 
стачката. С прекратяването й 

от четвъртък новият премиер 
на северната ни съседка ще 
е социалдемократът Марсел 
Чолаку. 

Междувременно здрав-

ни работници, полиция и жп 
персонал също организират 
протести срещу ниското за-

плащане, липсата на кадри и 
лошите условия на труд.

Правителството обаче не 
е готово на нови отстъпки. 
то е събрало по-малко при-

ходи от планираното и е под 
натиск да намали фискалния 
дефицит под тавана на ЕК от 
3% от БвП до края на 2024 г.

Румънските учители
с по-високи заплати
Децатасезавръщатвкласнитестаи,
синдикатитезапазватстачнаготовност

Министърът на отбраната на 
Северна Македония Славянка 
Петровска бе приета в Пентагона 
от американския си колега Лойд 
Остин. Двамата подписаха Пътна 
карта за сътрудничество на САЩ 
и РСМ в областта на отбраната 
през следващите 10 години

Промишлени предприятия са повредени в украинския град 
Кривой рог след руски обстрел с ракети и дронове, съобщи таСС. 
Според местните власти е унищожен 5-етажен блок, убити са три-

ма души, а 25 са ранени. През нощта в много украински градове е 
имало взривове. Съобщава се, че руски части провеждат контраа-

така на времиевския плацдарм на запорожкото направление, там 
са нанесни и изпреварващи удари срещу украински части. авиа-

цията на руската група войски “Запад” е нанесла 8 ракетно-бомбе-

ни удара по Купянското направление.
Украинската армия е загубила досега 15% от американските 

бойни машини “Брадли” (16 от 109), съобщи СиЕнЕн. Киев е за-

губил най-малко 3600 единици бойна техника от февруари 2022 
г. досега. 

в Луганска област украинските части са предприели три голе-

ми атаки, но са били отблъснати от сили на групата войски “юг”.
държавният секретар на СаЩ антъни Блинкен заяви, че ус-

пешна офанзива на Киев ще принуди русия да започне преговори 
за край на военната операция в Украйна.  

Още на стр. 12

Масирани руски
удари в Украйна

Конгресменът от СаЩ рони джаксън смята, че ФБр трябва 
незабавно да публикува доказателствата за участието на прези-

дента джо Байдън в получаването на подкупи от украинската 
енергокомпания “Бурисма Холдингс”. “ако ФБр разполага с 
аудиозаписи между директора на “Бурисма” и джо Байдън, те 
трябва да бъдат публикувани веднага! Байдън е най-големият 
престъпник, който някога е заемал Овалния кабинет”, написа 
джаксън в туитър.

Преди това сенатор Чък Грасли цитира документ на ФБр, 
че директорът на “Бурисма” държи такива аудиозаписи. “Чуж-

дестранният гражданин, за когото се твърди, че е подкупил 
джо и Хънтър Байдън, вероятно има записи на разговори с тях. 
17 такива записа”, каза той, коментирайки в Сената секретен 
документ на ФБр FD-1023.

Смята се, че Хънтър Байдън, който е влизал в ръководство-

то на компанията от 2014 г., е издействал среща на шеф с баща 
му, който тогава е бил вицепрезидент. джо Байдън е искал от 
Киев уволнението на главния прокурор, който е разследвал 
компанията. Според банкови отчети фамилия Байдън е полу-

чила над 10 млн. долара подкупи.

ФБР има данни за
корупция на Байдън

СнимкиБТА

СледСедмиципротеСт:

Украински бежанец удари 
джакпота в Белгия

Украински бежанец в Белгия е 
спечелил награда от половин ми-
лион евро, съобщи националната 
лотария. Мъжът живее в района 
на Брюксел и е в страната от една 
година.

В Нидерландия ще 
раздават безплатно 
слънцезащитен крем

Нидерландските власти ще раз-
дават безплатно слънцезащитен 
крем в учебни заведения, по време на 
фестивали, в паркове и на спортни 
събития. Решението е взето след 
данни на здравното министерство, 
че за последните 20 години случаи-
те на рак на кожата в кралството 
са скочили с 55 на сто. 

Евакуираха 
черногорския парламент

Сградата на черногорския пар-
ламент бе евакуирана заради сигнал 
за поставена бомба. Полицията е 
извършила проверка с кучета, но 
експлозив не е намерен. 

Боен хеликоптер на САЩ 
претърпя инцидент в Сирия

22-ма военнослужещи на САЩ 
пострадаха при злополука с хеликоп-
тер в Североизточна Сирия. Причи-
ните се разследват. Не се съобщава 
за вражески огън, уточниха от Цен-
тралното командване на САЩ, кое-
то контролира американските сили 
в Близкия изток.

Александър Сорос ще се 
намеси в американските 
избори

В интервю за американски ме-
дии милиардерът Александър Сорос 
даде да се разбере, че фондация “От-
ворено общество”, предадена му нас-
коро от неговия баща Джордж, ще 
играе значителна роля в предстоящи-
те президентски избори в САЩ. Той 
заяви, че се интересува повече от 
баща си от политиката и призна, 
че се притеснява от евентуалното 
завръщане на Доналд Тръмп в Белия 
дом. 

Талибаните ограничават 
музиката в обредните зали

Талибаните в Афганистан при-
зоваха за забрана на музиката и на 
дейности, противоречащи на ислям-
ските разпоредби, по време на сват-
бени и други тържества. Призивът 
бе отправен от религиозната поли-
ция по време на среща със собстве-
ниците на обредни зали в Кабул.
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СВЕТОВЕН ДЕН НА БЕЗВЪЗМЕЗДНОТО КРЪ-

ВОДАРЯВАНЕ И СВЕТОВЕН ДЕН НА ДОНОРА. 
Отбелязва се от 2004 г. 
по инициатива на СЗО, 
Международната ор-
ганизация на Червения 
кръст и Червения полу-
месец, Международното 
дружество за кръвопреливане и Международната 
федерация на организациите на кръводарителите.

1853 - УМИРА ЗАХАРИЙ ЗОГРАФ, ВЪЗРОЖ-
ДЕНСКИ ХУДОЖНИК И ИКОНОПИСЕЦ (Р. 1810 
Г.). Виден представител 
на Самоковската худо-
жествена школа. Най-из-
вестните му творби са 
иконите в църквата “Св. 
Константин и Елена” в 
Пловдив, църквата “Св. 
Богородица” в Копривщи-
ца, стенописите в Бачковския манастиp (параклиса и 
църквата “Св. Никола”), църквата на Рилския мана-
стир, Троянския и Преображенския манастир.

1856 - РАЖДА СЕ ДИМИТЪР БЛАГОЕВ-ДЯДО-
ТО, ОСНОВАТЕЛ НА БСДП (УМИРА 1924 Г.). Ос-
новател на организираното 
социалистическо движение 
в България и на първата со-
циалдемократическа партия 
на Балканския полуостров. 
Като студент основава пър-
вата социалдемократическа 
организация в Русия. У нас из-
дава социалистическото сп. 
“Съвременний показател”, в. “Работник”, сп. “Ново 
време”. През 1891 г. поема инициативата за Бузлу-
джанския конгрес на БСДП. 

1923 - УБИТ Е АЛЕКСАНДЪР СТАМБОЛИЙ-
СКИ, ПРЕМИЕР НА БЪЛГАРИЯ, ВОДАЧ НА БЗНС 
(Р. 1879 Г.). Участва 
в българската деле-
гация на Парижката 
мирна конференция 
(1919-1920). Подпис-
ва Ньойския мирен 
договор през 1919 г. 
На 9 юни 1923 г. при 
преврат на Военния 
съюз е свалено оглавяваното от него земеделско пра-
вителство. Избухват селски вълнения, които са по-
тушени. Стамболийски е заловен край родното си с. 
Славовица, Пазарджишко, и убит по особено жесток 
начин.

1928 - РАЖДА СЕ ЕРНЕСТО ЧЕ ГЕВАРА, ЛАТИ-
НОАМЕРИКАНСКИ РЕВОЛЮЦИОНЕР, РОДЕН В 
АРЖЕНТИНА (УБИТ 1967 Г.). Рожденото му име е 
Ернесто Рафаел Гев-
ара де ла Серна, но е 
известен като Че Ге-
вара или просто Че. 
Един от ръководите-
лите на Кубинската 
революция (1959). 
След победата заема 
различни държавни длъжности. През 1965 г. напуска 
Куба, за да продължи революционната борба. Орга-
низира партизанско движение в Боливия, където за-
гива.

1985 - ПОДПИСАНО Е ШЕНГЕНСКОТО СПО-
РАЗУМЕНИЕ. Догово-
рът между държави от 
Европа за премахване на 
граничния контрол на 
вътрешните граници и 
за единна визова систе-
ма е парафиран на борда 
на кораба “Принцеса Мария-Астрид” в Шенген, Люк-
сембург (село край границата с Франция и Германия), 
между 5 от тогавашните 10 страни членки на Евро-
пейската общност: Белгия, Западна Германия, Люк-
сембург, Нидерландия, Франция. 

Безглавенпрокурор?
НужноеВНС

КАРИКАТУРАНАДЕНЯ

АНАТолИйСТАНКУлоВ

Мафиотскаекзекуция
От стр. 1

а не дай боже тях-
ното виждане за бъде-
щето на прокуратурата 
да се осъществи. ако се 
премахне фигурата на 
главния прокурор, това 
автоматично означава 
да се мултиплицира яв-
лението “Гешев”. Тогава 
ще имаме прокуратура 
от гешевчета, феодал-
ни владения, също така 
зависими от политиче-
ската конюнктура и под-
властни на парламен-
тарни ветрове и бизнес 
лобита. 

начинът, по който 
Гешев беше буквално 
ликвидиран, издава, че 
на хоризонта не се за-
дава никаква промяна. 
и само замаян може да 
види в този брутален 
акт надежда за бъдеще-
то и осъществяването 
на митичната съдебна 
реформа.

Това не е защита на 
иван Гешев. 

а е жалейка за меч-
тите за справедливост на 
много български гражда-
ни, които искаха разли-
чен живот и държава, но 
станаха курбан в поред-

ната касапница от лъжи 
и мошеничества. 

Заради всичко това 
изпитвам лек страх, ко-
гато чуя как точно тези 
сили говорят за съдебна 
реформа и промени в 
Конституцията.

През 90-те сдс един 
път направи съдебна ре-
форма и обяви победа. 
няколко години по-къс-
но се отказа от нея и пак 
започна да воюва за нова 
съдебна система.  

Предишното упраж-
нение на Христо иванов 
по конституционализъм 
пък завърши с неговата 

оставка, политическата 
смърт на формацията 
му и пълно отказване от 
постигнатото. а именно 
то направи Гешев възмо-
жен и незаобиколим. 

сега същото трио - 
ПП-дБ, ГЕрБ и дПс, 
отново ще променя ос-
новния закон.

Краят ще е като ро-
ман с ужаси. 

Защото с подобни по-
литически екзекуции ни-
кой нищо не реформира. 

Това е процес по за-
личаване на следите и 
триене на пръстовите от-
печатъци.

  �
Проф. Пламен КИРОВ

Министърът на пра-
восъдието атанас славов 
изглежда доста наивен чо-
век - какво си мислят - че 
президентът ще отиде в 
администрацията и ведна-
га ще подпише указа ли? 
Така се е манифестирало 
по време на комунизма и 
тези момчета имат същи-
те маниери и навици като 
по онова време - нищо 
старо не е забравено и 
нищо ново не е научено. 

Президентът може да 
подпише указа още днес, 
но може и да го върне с 
бележки за начина, по 
който е протекла проце-
дурата. не е ясно дали 

този Всс е в правомощи-
ята си да предлага смяна-
та на главния прокурор. 
Може и да не го върне, а 
да изчака решението на 
Конституционния съд. 
От решението на Консти-
туционния съд трябва да 
стане ясно и да се поста-
нови решение, с което да 
приеме или не, че Всс, 
след като е с изтекъл ман-
дат, не е компетентен из-
общо да работи. То тогава 
указът на президента за 
освобождаване на глав-
ния прокурор ще се ока-
же, че е недействителен 
от деня на подписването 
си и Гешев ще трябва да 
се върне в прокуратура-
та като главен прокурор, 
също както иван иванов 
се върна начело на Коми-
сията за енергийно и во-
дно регулиране (КЕВр).

Всс са направили 
само първата крачка, ако 
гледаме начина, по който 
процедира съвета: същи-
те хора, избрали Гешев 
за главен прокурор със 17 
гласа "за", сега го осво-
бождават или направиха 

стъпка към освобождава-
не. ако в първия случай те 
са действали мотивирани 
от политически интереси, 
то във втория случай как 
действат - безпристраст-
но или от политически 
интереси? Въпросите са 
много, не е само един - за 
прекратяване предсрочно 
мандата на главния про-
курор.

ако някои си мисли, 
че като се прекрати ман-
дата на иван Гешев, няма 
да бъде избран втори или 
трети Гешев - много се 
лъже. То, ако ставаше 
само с конституционна 
реформа, нали Христо 
иванов я направи 2015 г. 
и сега всичко трябваше да 
е цветя и рози. Тези про-
мени не допринесоха за 
промяната за начина, по 
който работи съдебната 
власт. Проблемите не са 
само в прокуратурата, а и 
в съда. 

нищо не може да се 
очаква от Европа в под-
крепа на Гешев. В Бъл-
гария се е изработила 
отдавна една схема - от 

нас тръгват идеи, които 
отиват в Ес, там се офор-
мят и спускат в България 
като претенции на ев-
рочиновничеството към 
България. Произходът на 
тези идеи е български, но 
минавайки и обличайки 
се в европейски одежди, 
се спускат като задача за 
изпълнение. да се очаква, 
че от Ес ще кажат - абе 
момчета, вие много лошо 
постъпихте с Гешев, не се 
надявайте на това.

Когато се променят 
институциите, включи-
телно и съдебната власт и 
се премахне фигурата на 
главния прокурор от Кон-
ституцията, с основания 
се поставя въпросът може 
ли Обикновено народно 
събрание да извърши тази 
промяна и не е ли необ-
ходимо Велико народно 
събрание. същото важи 
и за служебното прави-
телство, което също искат 
да махнат - вижте колко е 
извратено политическото 
мислене в България.

Нюз бг
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  �
Дахер Дахер Ламот

Едва ли някой ще посмее 
да обясни защо подобни кни-
ги винаги са поставени при 
тийнейджърските, винаги са 
с детски и тийнейджърски ко-
рици. Вече и филмите. Защото 
всички знаем. 

децата и тийнейджърите 
(преди се наричаха юноши) са 
емоционални, постоянно тър-
сят различни субкултури, в ко-
ито да се впишат и да изпъкнат 
от останалите, имат по-силно 
желание за търсене на внима-
ние и необходимост някой да 
им казва, че са на върха. Което 
ги прави по-лесна цел за поли-
тическа, етническа, културна, 
маркетингова, религиозна и 
всякаква индоктринации. 

никой нормален човек не бе 
против тази общност, напротив, 
тя започна като LGB. идеята бе 
хората да не бъдат оценявани 
заради предпочитанията им, а 
заради качествата им.

Уви, сега точно либерали-

те изкривяват това и наблягат 
на предпочитанията, а не на 
качествата, дори почнаха да 
парадират с “предпочитани-
ята”. Всичко бе приемливо, 
когато бе само LGB, но посте-
пенно се добавяха Т, после Q, 
после I, после вече им загуби-
хме бройката и стана пародия. 
Започнаха да се вкарват и из-
обретяват всякаква куирове, 
трансдресъри, интерсексуал-
ни, трансджендъри, всякакви 
подозрителни в повечето слу-
чаи търсачи на внимание и фи-
нансови изгоди типажи. Мъже 
започнаха да претендират, че 
са жени, да искат да участват 
в женските спортове, да вли-
зат в женските съблекалнии 
и тоалетни, куирове да правят 
шоута за деца, а холивудски 
знаменитости да пропаганди-
рат тази нова секта.

Започнаха да я проповяд-
ват, както свидетели на Йе-
хова, да навлизат и газят в 
личното пространство, в рели-
гиозни, семейни, политически 
територии, започнаха да нала-
гат и навлизат във всяка сфера. 
Тези, които искат да не им се 
влиза в личното пространство, 
искат иначе да ти наврат в ли-
цето техните разбирания и да 
погазят всички твои. Защото 

в същността си  
това е нова секта 

нова религия. Това се 
вижда най-вече от истерич-

ните и яростни фанатици 
на тази идеология. Те са си 
втълпили, че са носители на 
“доброто” и вичко друго ос-
вен тях са “лошите” и екзал-
тирано ги преследват в мре-
жите.

искат да защитават “раз-
личните”, а агресивно на-
падат всички “различни” от 
тях, постоянно и изкуствено 
създавайки нови и нови “раз-
лични”. добавят нови и нови 
букви, сякаш са брандове. 
дори да им обясниш, че за 
теб LGB е справедлива кау-
за, но не и яхването й и изо-
пачаването й, не, те ще про-
дължат с пълна истерия да ти 
крещят. 

Психологията на модер-
ния либерал е също като при 
сектите. Те си присвояват об-
щоприети добродетели, след 
което започвот да изменят 
дребни детайли, заради кои-
то яростно да нападат оста-
налите. При тях цялостното 
им съществуване се изразява 
в това да задоволяват собст-
веното си его, мания за пра-
восъдие, изпитват извратено 
задоволство от това да об-
виняват всички “непокорни” 
неверници в расизъм, секси-
зъм, хомофобия и т.н. Една 
черта да не покриеш и започ-
ват да крещят обвиняват в 
измяна на техния добродете-
лен джихад. Проповядват уж 
любов, а излъчват само жлъч 

и омраза.
и добродетелите им са 

толкова изкуствени, колкото 
и на източниците им - 

корпоративните 
фараони 

Чисто исторически таки-
ва сервилни хора, истерични 
послушници и поклонници 
на авторитетите, са полезни 
- това са хората построили 
пирамиди, храмове, те са съ-
бирачи на данъци, покорни 
чиновници и служители. сега 
модерните корпорации се 
нуждаят от нова религия, ко-
ято да втълпява добродетили 
на подчинените, да им програ-
мира нова идентичност, с ко-
ято те да се идентифицират и 
да ги накара да се почувстват 
специални. и да започва да им 
направлява политическите и 
социални пориви. на тези кор-
порации моралът им стига до 
това да защитават виртуално 
BLM движения и да се гаврят 
с хората с африка, да си сла-
гат цветни знамена на страни-
ците им в Европа през юни, но 
не и в тези за арабските стра-
ни. Щото като стане въпрос за 
пари, моралът им се изпаря-
ва. досущ като либералните 
им човешки продукти, чийто 
мързелив мозък се нуждае от 
някого да им вкара софтуер, 
инак сами не могат да си съз-
дадат своя мисъл или свят.

Безпринципността им се 

вижда и в политиката. сменят 
си постоянно позициите, на-
гаждат си ги и винаги 

изливат жлъч  
и обвинения 

върху останалите, вместо да 
се погледнат в огледалото. де-
монизират и искат репресии. 
Единственото, което правят е 
активизират другата крайност 
- тази на крайнодесните, кои-
то по манталитет и мислене са 
същите, само параметрите са 
различни в общата формула. 
розвият фашизъм не се разли-
чава от оригиналния.

и това ще отмине. а кук-
ловодите ще измислят нови 
секти. 

и така ние, “глупавите”, 
сме притиснати от две нара-
стващи се крайности. Послед-
ните пъти това се е случило 
през двете световни войни, 
явно уроците от историята не 
са превантивни. 

но хубаво е периодично да 
им напомняме, с надеждата да 
се осъзнаят малко.

фейсбук

Традиционното шест-

вие в подкрепа на тради-

ционното българско се-

мейство ще се проведе на 
17 юни (събота). Начало-

то е в 14 часа на площада 
пред църквата “Света 
Неделя” в София.

  �
Карлос Контрера

столична община тази 
година съвсем открито 
помага на гей парада и 
организаторите му. 

Без всякакво чув-
ство за свян вече не се 
и крият. 

същата столична 
община, управлявана от 
кмет и партия, дошли на 
власт уж като десни, уж 
като консервативни. не, 
не става дума за сканда-
ла с рекламите по спир-
ките на гей парада. 

Кметът на софия 
е предоставила поме-
щения за т.нар. афтър 
парти на софия прайд. 
Мястото е регионален 
център за съвременни 
изкуства “Топлоцент-

рала”. Там общината 
загроби над 5 млн. лв. 
да го реконструира, 
след което го превърна 
в културен институт, 

забележете на общин-
ска издръжка. Центъ-
рът се управлява от 
кмета на столична об-
щина. дали тя знае, че 

на 17 юни вечерта, след 
22.00, в поверената й 
общинска собственост 
ще се вихрят гей купон 
и оргии? 

силно консервативна 
и дясна позиция, да зна-
ете. на самото събитие 
ще присъстват и просло-
вутите драг куин - онези 
трансджендъри, които 
получиха пари от наци-
онален фонд “Култура”, 
за да се кълчат по чоро-
погащници, докато се 
играе бинго в гей клуб...

В петък поисках от 
Фандъкова да забрани 
провеждането на въ-
просното мероприятие 
в “Топлоцентрала”. не 
мисля, че столична об-
щина има правото да 
участва или да съучас-
тва в подобни мерзости. 
не мисля, че столична 
община трябва да полза 
нещо, което се издържа 
с парите от данъците 
ни, за да се правят хомо 
партита. Задал съм и 

въпросите какво общо 
имат културата и мо-
дерното изкуство с гей 
парада? 

Очевидно е, че ако 
кметът на софия допус-
не там да се разиграва 
въпросната вакханалия, 
тя и ГЕрБ окончателно 
са преминали в лагера 
на дБ и Промяната. 

Това пък обяснява 
скорошният им парла-
ментарен и министер-
ски брак. 

на мен ми се ще 
поне в софия да не до-
пуснем този политиче-
ски трансджендър съюз 
на есен. 

Представете си ка-
къв разврат в буквален 
и преносен смисъл ни 
готвят съюзени.

фейсбук

Това започна от книгите,  
а не от филмите
Розовиятфашизъмнамодерните
либералинесеразличава
оторигиналния

Без чувство за свян
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Никога в най-новата история на 
България не е имало човек, който за 
кратко време да е концентрирал тол-
кова власт, както президентът румен 
радев и неговият кръг.

радев е президент от 6 години, но 
той завзе толкова властови територии, 
че мнозина вече говорят дори за сери-
озно преяждане с власт. и заслугите са 
не само негови, но и на политическите 
сили, които все не успяват да излъчат 
кабинет, който да изкара мандата си. 

от президентството излязоха 5 
служебни правителства, 2 големи пар-
тийни проекта, 5 ръководства на спе-
циални служби, куп висши чиновници, 
дипломати, военни и евродепутати.

За сериозната власт на президента 
става дума и в записа от среднощното 
събиране на ръководство на “Продъл-
жаваме промяната”, където наричани-
те доскоро “момчета на радев” - кирил 
Петков и асен Василев, недоволстват 
от нея. асен Василев заявява: “румен 
радев си е хванал под едната ръка Ге-
шев, под другата ръка - копринков. и с 
едната ръка ги подкупва, с другата ръка 
ги заплашва. Това нещо в момента се 
случва на абсолютно всички ГЕрБер-
ски кметове. Това, което ще се случи, 
е, че вместо да имаме ГЕрБ - 25%, ще 
имаме ГЕрБ - 15% и 10% прокремълска 
партия на радев с местните кметове”.

Кой кой е в кохортата  
на президента?

асен Василев очевидно визира се-
кретаря на президента по вътрешната 
политика Николай копринков.

За ролята на 45-годишния коприн-
ков се носят какви ли не легенди. Той е 
завършил Пловдивския университет със 
специалност “физическо възпитание” 
през 2004 г. интересно е да се отбележи, 
че в официалната си биография коприн-
ков е натъртил, че през 1990 г. е станал 
републикански шампион по хандбал 
за момчета, а през 2008 г. е участник в 
XVII-та Българска антарктическа експе-
диция. сигурно и заради това коприн-
ков е определен за областен координа-
тор на държавната агенция за младежта 
и спорта в Пловдив в периода 2006-2009, 
докато едновременно с това е общински 
съветник (2003-2011 г.). През 2011 г. е 
избран за кмет на кметството в с. Труд. 
копринков израства в партийната орга-
низация на БсП в община Марица. Това 
е в годините, в които Георги Гергов ръ-
ководи местната соцструктура. Всъщ-
ност за никого не са тайна добрите връз-
ки на радев и Гергов - достатъчно е да 
се види снимката от сватбата на сина на 
вицепрезидента илиана Йотова, на коя-
то те са на една маса. копринков е тяхна 
контактна точка.

През лятото на 2016 г. копринков 
става част от предизборния екип на 
кандидат-президента румен радев. То-
гава казва, че двамата се познават от 
повече от 10 години. В нощта на побе-
дата през ноември 2016 г. копринков е 
в най-близкото обкръжение на новоиз-
брания президент. Така е и при преиз-
бирането на радев през 2021 г.

През януари 2017 г. копринков е 
определен за съветник (по-късно пре-
назначен за секретар) на радев по въ-
трешната политика и гражданското 
общество. Такъв е и сега, във втория 

президентски мандат.
През септември 2021 г. председа-

телят на “Екогласност” Емил Георгиев 
разказва, че кирил Петков опитал да 
използва партийната му регистрация, 
за да може бъдещата “Продължаваме 
промяната” да участва на парламен-
тарните избори. Тогава Георгиев по-
сочи, че се срещнал лично с Николай 
копринков и останал изненадан, че 
секретарят на президента го разпитва 
как са протекли преговорите за новия 
проект. очевидно внушението бе, че 
копринков участва и режисира пар-
тийни проекти. Това бе и поводът за 
разрива между радев и лидера на БсП 
корнелия Нинова. соцлидерката обви-

ни президента, че работи за други по-
литически проекти, които крадат хора 
от БсП. 

копринков се смята за един от ос-
новните кадровици във важни системи 
и ресурсни ведомства като аПи, мит-
ници, НаП и др.

Кадровикът на МВР  
от Пловдив

друг основен кадровик е 51-годиш-
ният Пламен узунов, който е секретар 
на президента по правни въпроси и ан-
тикорупция. Той се занимава със сме-
ните в сектора за сигурност, особено в 
МВр. Тук също може да се види връз-
ка с Георги Гергов, тъй като узунов е 
бивш кадър на полицията в Пловдив.

През последните две години минаха 
две чистки - едната по времето на Бой-
ко рашков, другата - при служебния 
вътрешен министър иван демерджи-
ев. Бяха махнати главен секретар на 
МВр, шеф на националната полиция, 
на Гранична полиция, каТ, шефове на 
областни дирекции, бяха освободени 
5/6 от шефовете на столичните район-
ни полицейски управления ... и през 
всичките рокади като червена ниш-
ка минава т.нар. пловдивска връзка в 
МВр. Вътрешният министър иван де-
мерджиев е адвокат от Пловдив, глав-
ният секретар на МВр Петър Тодоров 
е бивш шеф на областната дирекция 
на МВр в Пловдив, зам. главният се-
кретар на МВр станимир станев е бил 
финансов контрольор в пловдивската 
полиция, директорът на националната 
полиция атанас илков също е бил в 

пловдивската полиция.
За разлика от доста потайния коп-

ринков, около Пламен узунов все ври и 
кипи. още през 2017 г. гръмна скандал, 
след като тв предаването “Господари 
на ефира” пусна снимка на узунов, на 
която той е с типични хитлеристки му-
стачки. Тогава Бойко Борисов обяви, че 
очаква президентът да издаде указ и да 
освободи узунов като секретар. сами-
ят узунов обясни, че това било фотос 
от семейно тържество от посрещането 
на 2004 г. Всичко се размина.

На 9 юли 2020 г. узунов бе аресту-
ван заедно с бизнесмена Пламен Бобо-
ков. Това стана покрай нахлуването на 
прокурори и служители на бюрото за 

защита на главния прокурор в прези-
дентството. според прокуратурата от 
ноември 2019 г. до края на януари 2020 
г. в русе и софия Бобоков се сговорил 
с узунов да извършат търговия с влия-
ние и престъпления по служба. По-къс-
но арестите и на двамата бяха обявени 
за незаконни, а те заведоха дело срещу 
прокуратурата за прекалено дълго раз-
следване. Всъщност действията на хо-
рата от Гешев точно в президентството 
катализираха протестите срещу глав-
ния прокурор и Борисов. 

През юни 2021 г. пък сайтът “афе-
ра” пусна видеозапис в 5 части от среща 
на узунов с бившия шеф на столична-
та митница Петко Петков в заведение 
в софия. Тогава се появиха спекула-
ции около подаването на торбичка от 
Петков към узунов. ГЕрБ използваха 
случката и атакуваха радев и узунов. 
Президентът обаче го защити с думи-
те: “укоримо е, когато министър-пред-
седател разпорежда на действащ шеф 
на митниците да прикрива престъпле-
ния, защото бил обещал някъде. Визи-
рам “ало, Ваньо”. откога връчването 
на подаръчна торбичка с алкохол или 
каквото и да е като подарък е престъ-
пен състав?”.

В крайна сметка узунов досега из-
лиза сух от всеки скандал. дори гръмо-
гласната прокуратура се сви и покри.

Заедно с Пламен узунов през 2020 
г. бе арестуван и 64-годишният съвет-
ник по сигурността и отбраната илия 
Mилyшeв. Зрелищната операция, при 
която той бе задържан, беше аргумен-
тирана с обвинение за разгласяване на 

държавна тайна. Твърди се, че у него 
са открити документи на разузнаване-
то с гриф “секретно”. После обвине-
нието бе префасонирано - че е пoдбy-
дил бивш paзyзнaвaч дa мy пpeдocтaви 
дoкyмeнти c гpиф, кoитo тoй щял дa 
пpeдaдe нa пpeзидeнтa Paдeв, c цeл 
“пpичинявaнe нa вpeдa нa пpeдceдaтeля 
нa дъpжaвнa aгeнция “Paзyзнaвaнe” 
Aтaнac Aтaнacoв”, нaй-вeчe кaтo ce 
пocтaвят пoд cъмнeниe pъкoвoднитe 
мy кaчecтвa. 

Накрая и Милушев осъди прокура-
турата за незаконен арест.

Няма информация как Милушев се 
оказва сред доверените хора на радев. 
През 2011 г. той е бил кандидат-общи-
нар за столичния район “Младост” от 
рЗс - партията на яне янев. 

Военната връзка

В тесния кръг на румен радев съв-
сем естествено бъка от бивши военни. 
откроява се бившият главен секретар 
на президентството и военен минис-
тър в служебния кабинет димитър 
стоянов. Той нашумя в публичното 
пространство, след като започна да се 
изказва във фейсбук по актуални скан-
дали, очевидно изразявайки мнението 
на президента, когато той предпочита 
да запази мълчание. Така например 
през ноември 2021 г., по време на пре-
зидентската предизборна кампания, 
стоянов нападна кирил Петков. “ки-
рил Петков - циничното зад лъскавото. 
има ли тъмна страна отвъд лъскавата 
и изпълнена с усмивки за светло бъде-
ще кампания на кирил Петков? има ли 
друго лице привидната загриженост?”, 
написа той във фейсбук. Това беше 
много преди радев да започне публич-
но да критикува Петков. 

стоянов определено е най-близкият 
човек на президента. Те са минали по 
един път, независимо, че стоянов е с 
5 години по-млад от радев. Първият е 
роден 1968 г. в свиленград, а вторият 
през 1963 г. в димитровград. Те са за-
вършили една и съща гимназия - Ма-
тематическата в Хасково, едно и също 
военно училище - Военновъздушното 
в долна Митрополия, двамата са въз-
питаници на Военната академия, както 
и на Военновъздушния колеж “Максу-
ел” в саЩ. 

Няма спор, че той ще е острието на 
радев срещу ПП и сега, още повече, че 
има добра подготовка. Така например 
през юли м.г., часове след като тогаваш-
ния шеф на кабинета на премиера Лена 
Бориславова определи радев като поли-
тик от миналото, стоянов яростно ата-
кува Петков, без да го назовава по име. 

стоянов иронизира дори и парти-
ята на колегата от президентството и 
бивш служебен премиер стефан янев 
“Български възход”. В навечерието на 
учредителното й събрание преди годи-
на той написа: “Новият “възход” се е 
задал на хоризонта! а не, благодаря”.

излишно е да се припомня, че ра-
дев кадрува в по висшите етажи на ар-
мията, където са настанени все негови 
хора, а смените винаги стават по време 
на някое служебно правителство, също 
назначено от президента.

Сега.бг, със съкращения
Продължава в следващия брой

Как „по пътя на Копринката“ 
Радев овладя цялата държава
Мнозинавечеговорятзасериознопреяжданесвласт

Радев и Копринков, един от основните кадровици в държавата 



Акценти 11
2023

срядА
14 юни

  �
Калоян Методиев

театралното хвърляне на 
оставки на служебни област-
ни управители е поредната 
инфантилна проява на прези-
денството. то не беше цупене, 
заплашване, саботажи, масови 
чистки, нечистоплътни съюзи, 
неуважение към химна, към ин-
ституции, към основен закон...

резонният въпрос за област-

ните управители, които щафет-
но си подават оставките, е защо 
въобще са назначени?

Защо служебен кабинет пра-
ви назначения?

каква работа имаше слу-
жебното правителство, в разрез 
с духа на конституцията, да 
смени цялата държавна админи-
страция и да я увеличи? Хиляди 
уволнени и хиляди назначени за 
10 месеца!

Отговорът е прост: това не 
са хора, а войници.

това са войниците във вой-
ната на радев. целта му е цяла-
та власт в държавата.

Проблемът му, обаче, освен 
годината е, че не прави никаква 
разлика между частно и държав-
но, между лично и публично.

никаква! държавните коли, 
сгради, резиденции, служители 
и институции са негова лична 
собственост.

Затова разби партийната 
система чрез вътрешни опози-
ции и правена на партии.

Затова опорочи изборите 
чрез ала-бали с машини (цитат 
от ПП) и други способи.

Затова разби Всс като ини-
циира свалянето на главния 
прокурор през правосъдния 
си министър (с инструкции от 
юАр).

Затова направи конститу-
цията пакет принтерна хартия, 
която се ползва по собствено 
усмотрение.

Ако някой вече не го вижда, 
значи има проблем с оптиката 
и анализа. и да каже кое не е 
вярно!

сегашното правителство 
(механичен Франкенщайн без 
моралния компонент) очевидно 
тръгна зле.

странно защо започна да 
назначава обратно зам.-минист-

ри от служебния кабинет и ряз-
ко спря да изкарва безобразията 
на служебниците. Започна да се 
крие зад имунитети.

Правосъдният министър 
вече се излага напоително във 
Всс. на третия ден мнозин-
ството необяснимо изтегли 
предложението за взимане от 
държавата на акциите на общи-
на Варна в Пловдивския пана-
ир. тихомълком! Много бързо 
започна да практикува лоша 
приемственост и ще получи два 
пъти по-лоши резултати.

свалянето и на това прави-
телството от радев е в ход.

доразбиването на държава-
та с всичките й системи също. 
Говорителите на президента го-
ворят едно към едно с реторика-
та на Мусолини.

Поразителна прилика. едни 
и същи тези и думи. явно ново 
служебно правителство и карие-

ри в местната власт са обещани-
ята за задържане на хора около 
президентството в следващите 
4-5 месеца.

кохортата се прегрупира 
с ресурсите натрупани от слу-
жебното управление и бива 
хвърляна като пушечно месо в 
атака.

има ли друга президентска 
институция в европа да разбива 
собствената си държава? няма 
нито една! никъде!

Политическата криза се за-
дълбочава. радев не е алтерна-
тивата. Управляващата тройна 
коалиция с екстремисткия си 
придатък не са изхода.

решението няма да е лесно, 
но ще дойде изневиделица и ще 
преподреди системата. Важно е 
всеки да държи на принципите 
си в така създадения хаос.

фейсбук

Доразбиването на 
държавата е в ход
Радевхвърляиобластнитеуправителивъввойнатасрещунея

  �
виктория ГеорГиева

Главният прокурор 
иван Гешев беше осво-
боден от поста си. това 
стана с подкрепата на 16 
членове на Висшия съде-
бен съвет (Всс), a про-
тив гласуваха четирима. 
Първоначално внесените 
предложения за осво-
бождаването му бяха две, 
като миналата седмица 
едното от тях бе оттегле-
но от шестимата, които 
го отправиха. то касаеше 
присъствието на израел-
ски експерт на мястото 
на взрива срещу кортежа 
на главния прокурор на 1 
май. Второто е заради на-
рушения на етичния ко-
декс, свързани с думите на 
Гешев, изречени на 15.05, 
когато на пресконферен-
ция скъса оставката си и 
заяви, че е “ясно какъв е 
политическият боклук в 
народното събрание”.

Престижът  
на съдебната 

власт

През годините неед-
нократно имаше жалби 
срещу главния прокурор 
от Български хелзински 
комитет, касаещи чатове-
те му с пиарката на ГерБ 
севдалина Арнаудова, 
искания от различни ми-

нистри на правосъдието 
(янаки стилов, надежда 
Йорданова), сигнали от 
други кадровици, свърза-
ни с огласяване на срс-а 
и прочее. до момента, 
макар и според много 
хора, доста повече от пре-
дишните сигнали са били 
далеч по-обосновани, от-
колкото последния, а Ге-
шев успяваше да запази 
поста си.

самият израз “урон-
ване на престижа” е доста 
удобно витиеват, особено 
при такива казуси. това 
уронване би могло да ста-
не както с действия, така 
и с думи - факт. Обаче 
голямото противоречие 
идва от факта, че самият 
престиж на правосъдието, 
и от не от вчера, е крайно 
уронен. Поради бездейст-
вия най-вече. и не поради 
такива на главния про-
курор. нужно ли е да си 
припомняме за стотиците 
случаи, при които съдии 
са уличавани в неетична 
колаборация с нПО-та, 
които ги финансират по 
един или друг начин, а в 
един момент въпросните 
съдии се очаква да бъдат 
безпристрастни при взи-
мане на решение, касаещо 
някой питомец на въпрос-
ната неправителствена 
организация. например 
съдия калин калпакчи-
ев и джок Полфрийман, 
който беше предсрочно 
освободен. или пък хи-
лядите случаи, в които 
съдията, който и да е той, 
присъжда гротескно ни-
ска присъда, включително 
в случаи, при които се ка-
сае за изключително теж-
ки и безспорно доказани 
престъпления - убийства, 
изнасилвания и прочее.

дали обикновеният 
човек се е засегнал от “по-
литически боклук”, или е 
обезверен от тромавата 
и крайно несправедлива 
съдебна система, как ми-
слите?

Безспорно главният 
прокурор, който и да е 
той, в която и страна да е, 
би трябвало да е по-песте-
лив в думите си. Безспор-
но, но още по-безспорно 
е, че това е последният 
проблем, който би тряб-
вало да ни вълнува в този 
момент. Просто е нелепо 
на фона на всичко случ-
ващо се политиците и 
магистратите да се хва-
нат за едни негови думи. 
даже не нелепо, безумно 
е, защото се намираме в 
безвремие - не от вчера, 
а сме седнали да цъкаме 
и да се възмущаваме, че 
главният прокурор си из-
пуснал нервите, наричай-
ки нещата с истинските 
им имена. и като стана 
дума за политици...

Политическата 
поръчка

но точно сега, някак 
случайно, както се опит-
ват да ни убедят, точно 

когато ГерБ и ПП/дБ 
спретнаха правителство, 
изведнъж заедно те ре-
шиха, че най-важната 
им и първа задача е да 
отстранят главния проку-
рор. няма как да не прави 
впечатление, че при дос-
та по-сериозни сигнали 
срещу Гешев предходни 
пъти, членовете на Всс 
не сметнаха за нужно да 
го махнат от поста му. А 
сега, и то само за една ре-
плика, цари подозрително 
единодушие и бързо акти-
виране.

Всички тези, които 
буквално допреди сед-
мици бранеха със зъби и 
нокти главния прокурор, 
изведнъж се възмутиха 
от... думи. да, добре, по-
вярвахме им. Много се 
разбързаха да елимини-
рат Гешев, защото е факт, 
че с последните си дейст-
вия разклати столовете на 
редица от политиците. 

А малко преди да за-
мине за Франция, Гешев 
внесе в деловодството на 
49-ото народно събра-
ние искане за сваляне на 
депутатския имунитет на 
съпредседателя на “Про-
дължаваме промяната” и 
бивш премиер кирил Пе-

тков. Предложението за 
свалянето на имунитета 
му беше направено още 
миналата седмица от со-
фийската районна проку-
ратура, като сега главният 
прокурор официално е 
поискал това да стане.

Прекалено се разбър-
заха родните политици да 
махнат Гешев, прекалено 
прозрачни са действията 
им, прекалено притесне-
но действат, доказаха го 
изказванията и действия-
та им.

През последните сед-
мици станахме свидете-
ли на крайно цинични и 
безскрупулни опити, за 
съжаление - успешни, за 
погазване на конститу-
цията. именно от Всс 
би трябвало да знаят, че 
случващото се не касае 
само и лично Гешев, то 
засяга цялата страна. ето 
това вече е действително 
уронване на престижа на 
съдебната власт, този, за 
чийто престиж са много 
загрижени въпросните 
магистрати, нали?

Указът на Румен 
Радев

Процедурата по от-
страняването на главния 
прокурор всъщност при-
ключва с издаването на 
указ от президента румен 
радев, който може да от-
каже или да подпише по-
становлението. Парадок-
сално е, че именно радев, 
който през годините по 
един или друг начин също 
потъпка конституцията 
(справка - назначаването 
на кирил Петков за слу-
жебен министър) днес 
има възможността да по-
прави частично грешката 

си, макар и с друг случай. 
интересен момент е и 
че няма конкретен срок, 
в който радев да издаде 
указа, тоест президентът 
може да остави главния 
прокурор на поста му още 
дълги месеци.

Ако радев не издаде 
указ, неминуемо ще се 
стигне до съдебна криза. 
Ако го направи, ще сме 
свидетели на конституци-
онна криза.
Най-интересното 

предстои

Очевидно е, че Гешев 
стана крайно неудобен 
и беше задействан най-
сигурният механизъм за 
премахването му. но с 
неговото евентуално от-
страняване от поста, как-
то всеки разумен човек 
знае, не свършва съдебна-
та реформа. Всъщност тя 
дори не започва, защото 
при толкова прозрачно 
политически мотивирана 
атака е пределно ясно, 
че който и да е следващ 
главен прокурор, ще бъде 
избран отново под поли-
тически натиск... омагьо-
сан кръг. 

това е и основният 
проблем в системата ни 
- действията на силни-
те на деня обикновено и 
най-често произтичат от 
желанието им не да бъде 
реформирано или рестар-
тирано някое проблем-
но звено по веригата, а 
просто да бъде отстранен 
неудобният им елемент. 
Затова и сме на този хал, 
затова и още дълго ще бъ-
дем.

флагман,  
със съкращения

Президентът избира: съдебна или конституционна криза



АнАлиз12     
2023

срядА
14 юни

Мнозинството българи зна-
ем, че по Украйна мисълта на 
нашенските западняци страда от 
евроатлантическо късогледство. 
Те обаче задръстено отказват да 
вдигнат диоптрите на истината.

“сигурност ще има, когато 
и последният окупатор напусне 
Украйна. Трябва да окажем по-
мощ на Украйна да продължи 
своята контраофанзива”, това 
рече военният министър Тодор 
Тагарев след избирането на ка-
бинета денков.

Преди това, при дебата за 
избора на правителството, ру-
мен Христов от сдс го призова 
да не шикалкави за войната в 
Украйна, еднозначно да осъди 
русия като агресор и да приеме 
Украйна като жертва.

Пак преди това вицепрези-
дентката илияна Йотова в изказ-
ването си на еврофорум в Бра-
тислава осъди руската агресия в 
Украйна и призова за незабавно 
изтегляне на руските войски от 
страната.

и така, кой е агресорът и кой 
е жертвата на войната в Украй-
на?

Главният виновник
В свои медийни прояви аме-

риканският професор от Колум-
бийския университет джефри 
сакс, който е и съветник на 
генсека на ООн Антониу Гу-
тереш, постоянно доказва, че 
главният  виновник за украин-
ската конфликт е Вашингтон. 
Той го обвинява, че се отмет-
нал от даденото от президента 

джордж Буш-старши обещание 
пред Москва да не се разширява 
нАТО на изток след разпуска-
нето на Варшавския договор, за 
което има архиви. добавя обаче, 
че плановете за разширяване 
се обмисляни още през 1992 г., 
когато Вашингтон твърдеше, че 
уж е приятел на Москва. Те са 
били задействани при Бил Клин-
тън. “През 1997 г. експертът по 
национална сигурност збигнев 
Бжежински очерта графика за 
разширяване на нАТО със за-
бележителна точност”, пише 
сакс в сайта си. През 2008 г. Ук-
райна и Грузия бяха поканени в 
Алианса от джордж Буш-син, 
който направо се изплю върху 
обещанието на баща му. русия 
се примиряваше с разширяване-
то, осъзнавайки, че не може да 
спре обективен исторически ход 
с присъединяването на бившите 
съветски сателити в Европа. но 
това продължи до 2008 г. с пока-
ната на Украйна и Грузия. сакс 
обвинява Америка, че с тези две 
страни е искала да изгради нещо 
като черноморска блокада на 
русия, която в тази част е щяла 
да бъде обкръжена от натовски 
държави. и за това се е мислило 
още в началото на 90-те години. 
Очевидно е било планирано Чер-
номорският регион да се превър-
не в зона, свободна за натовско 
и забранена за руското корабо-
плаване (нищо, че русия има из-
лаз на Черно море). затова сакс 
смята, че поканата на Украйна 
и Грузия в нАТО през 2008 г. 
е геополитическата причина за 
сегашната война. А самият старт 
на войната, според него е станал 
пред 2014 г. с русофобския Май-
дан и преврата, дирижирани от 
сАЩ, и довели до 24 февруари 
2022 г.  

сакс цитира и грама на то-
гавашния посланик на сАЩ 
Уилям Бърнс, който сега е шеф 
на ЦрУ. дипломатът добросъ-
вестно е предал опасенията на 
русия от приемането на Украй-
на, включително и опасението 
й за гражданска война там. зна-

менателна е следната му фраза: 
“В този случай русия ще трябва 
да реши дали да се намеси; ре-
шение, което русия не иска да 
приема”. но началството му е 
отказало да оцени подобаващо 
въздържането на русия от евен-
туален конфликт.

“сАЩ вкараха Киев в ка-
пан...Това е ужасно за Украйна. 
ние подпалихме друга държава 
в капана на нашите лобистки 
кампании”, подчертава джефри 
сакс. и какво стана с 

Украйна, стъпила  
в капана на САЩ 

“ние превърнахме Украй-
на в месомелачка, където бяха 
унищожени 350 000 млади ук-
раинци. Пентагона крие това от 
американския народ” - ето какво 
разкри наскоро кандидат прези-
дентът робърт Кенеди-младши 
в интервю за журналиста джор-
дан Питърсън. Впрочем, той е 
съпартиец на Байдън. и споделя 
мнението на сакс за генезиса на 
украинската война. Кандидатът е 
племенник на президента джон 
Кенеди и син на брат му робърт, 
убити през 60-те години.

Между другото, в своя сайт 
джефри сакс цитира и интер-
вю от 2019 г. на доскорошния 
президентски съветник Олексий 
Арестович, който заявява, че “че 
нашата цена за присъединяване 
към нАТО е голяма война с ру-
сия”.

Че Украйна е жертва, спор 
няма. Въпросът обаче е чия 
жертва. От Арестович излиза, че 
Украйна е жертва на себе си. А 
фактите и процесите от послед-
ните 30 години, както и верният 
им прочит, показват, че Киев е 
жертва далеч повече на амери-
канската геополитика, отколко-
то на “руска агресия”.
Клопките на Америка

Въпросът обаче е, че жертва 
е не само Украйна. “Всъщност 
ние пресякохме червената ли-
ния, станахме екзистенциална 

заплаха за руснаците и русна-
ците ни дадоха да го разберем 
недвусмислено”. Това казва 
известният с обективността си 
проф. джон Миършаймър от 
Чикагския университет в своя 
лекция, видеозапис на част от 
нея бе публикувана в ютюб.

светилото проф. ноам Чом-
ски също смята, че “разширя-
ването на нАТО на изток, а не 
“имперските амбиции” принуди 
Москва да започне специална 
военна операция.

“Вашингтон, с подкрепата на 
съюзници... отприщи война сре-
щу русия с цел не просто смяна 
на режима, но и нейното уни-
щожаване и, потенциално, раз-
членяване. Мисля, че зад това 
стоят много пари, защото русия 
има ресурси, минерали, нефт, 
газ, ценни метали, селско сто-
панство на стойност трилиони 
долари”. Това пък е мнението на 
полковник дъглас Макгрегър, 
бивш военен съветник в адми-
нистрация на Тръмп, изразено 
в ютюб-канал “директни обаж-
дания” (Straight Calls).

и така, в клопката на сАЩ 
попадна и русия, макар да я дам-
госват като “агресор”. Вашинг-
тон накара двете жертви да се 
избиват, след като ги накара да 
стъпят в поставения от него ка-
пан. някои го хвалят колко умен 
е той, но това пъклено геопо-
литическото инженерство сее 
смърт и разруха.

и тук се сещам за критика-
та срещу хегемонията на сАЩ, 
която британският драматург 
Харолд Пинтър отправи в речта 
си при връчването  на нобелова-
та наградата за литература през 
2005 г. Той казва, че сАЩ “мо-
гат да бъдат груби, безразлични, 
презрителни и безмилостни”, 
макар да признава, че “те са и 
много умни... и те прилагат поч-
ти клиничен подход за манипу-
лиране на властта в света, прес-
трувайки се на сила, постигаща 
всеобщото благо”. зад всеобщо-
то благо за демокрация, свобода 
и човешки права стои въщност 

  �
Юри Михалков

С прокси подпалвача превръщаме
Украйна в месомелачка
Акокъсогледитениевроатлантицисисложатдиоптрите
наистината,щевидятистинскиятагресорижертвитему

почти сатанинския ищах за 
господарство и богатство, по-
стигнато чрез месомелачката. 
след като войната в Украйна 
е прокси, тя си има и прокси 
подпалвач и хибриден агресор. 
и това са именно сАЩ, но не 
като съединени (или свестни), 
а като сатанински Американски 
Щати.

Капан и за Европа

има обаче и трета жертва - в 
“умния” геополитически капан 
на Вашингтон попадна и Евро-
па. В Украйна тя жертва свои ба-
зови ценности. Първата е етни-
ческия мир, който Ес успяваше 
да прокара криво-ляво в Европа. 
след Майдана Киев бе насъскан 
с агресивна русофобия от сАЩ 
и до 2022 г. водеше политика 
на етнимеска вражда и дори на 
етническа война срещу руското 
малицинство или рускоговоря-
щите украинци, които вкупом 
представляваха почти полови-
ната от населението на страната. 
Ес обаче също го насъскваше за 
тази етническа вражда, защото 
нито веднаж не осъди Киев и на-
право си затваряше очите за ан-
тиевропейските му деяния. Ес 
жертва и принципа си на доб-
росъседство, дори поощряваше 
политиката на злосъседство на 
Украйна срещу русия. По силата 
на инерцията Европа пожертва и 
следващия си основополагаща 
ценност - миролюбието. През 
2015-2022 г. тя не случайно са-
ботираше подписаните от сама-
та нея Мински споразумения за 
мирно решение на пламналия 
сблъсък, за да докара нещата до 
военно решение на конфликта. 
А сега вече директно въоръжава 
Киев - сиреч жертва миролю-
беца в себе, за да се превърна в 
милитарист. 

но цивилизационната й 
жертва комай е по-тежка - в 
капана на сАЩ тя смени гене-
тиката на оформил се геополи-
тически център с хормоните на 
американска марионетка.

Евроатлантическото късо-
гледство на Тагарев му  пречи 
да види, че българска помощ 
за Киев само ще окървави още 
повече месомечалаката. или че 
сигурността ще настъпи, кога-
то прокси подпалвачът напусне 
Украйна.

Освен неизличимо “перде”, 
мирогледът на Христов явно 
страда и от далтонизъм. защо да 
не му се предостави куче-водач 
за придружител? за личната му 
дясна безопасност не знам, но 
за националната сигурност това 
определено би било по-добре.  

Ако Йотова носи точните ди-
оптри на мисълта, би трябвало 
да осъди изначалният агресор на 
прокси войната, а не да призова-
ва за изтегляне на етническата и 
историмеската справедливост от 
Украйна, както и налагащото се 
межуетническото съжителство 
оттам. В контролиранит от ру-
сия донецка и луганска области 
украинският език не е забранен, 
дори са написани учебници по 
украински.

Тези тримцата и други като 
тях трябва да си сложат диоптри 
на истината. иначе татковина-
та ни ще обслужват интересите 
на страната, която “достойно” 
отстоява и името на световни 
Американски Щети.
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Фредерико Педрейра 
пристига за премиерата  
на свой роман

“Урокът на луна-
тика” - завладяващ 
роман, написан на об-
разен, метафоричен 
език, излезе на бъл-
гарски от “Колибри”. 
Преводът е на Илияна 
Чалъкова, а дизайнът 
на корицата - на Кап-
ка Кънева и Ванеса Александрова. За 
тази силно въздействаща творба, 
издържана в жанра автофикция, 
португалският писател Фредерико 
Педрейра е удостоен с Европейска-
та награда за литература през 2021 
г. Педрейра лично ще представи 
книгата си на 16 юни от 18,30 ч. в 
“Каза либри” на ул. “Цар Асен” 64 
в столицата.

Броени дни оста-
ват до началото на 
най-любимия фес-
тивал за френска 
музика и култура у 
нас - “Francofolies 
de Bulgarie 2023”, в 
Пловдив. В атрактив-
ната музикална про-
грама на двудневния 
фестивал се включ-
ват и латински чар и 
усмивки в ритъма на 
зумба фитнеса. Екип 
от инструктори по 
спортни танци наче-
ло с рамон Мартинес, 
който умее да създа-
ва неповторим тонус, 
енергия и добро на-
строение, ще завихри 
публиката със своята 
хореография на Греб-
ната база в Пловдив 
на 17 юни.  

М а г н е т и ч н и я т 
рамон Мартинес, на-

ложил се като един 
от най-харесваните и 
обичани инструкто-
ри по танци у нас, ще 
пренесе публиката на 
“Франкофоли” в един 
от своите класове по 
зумба. Еквадорецът 
води Zumba fitness от 
2012 г. смесва раз-
лични латино стило-
ве като меренге, сал-
са, кумбиа, регетон, 
включвайки т.нар. 
комерсиална музика - 
Gente de Zona, Daddy 
Yankee, David Guetta, 
Avicci и др. В основа-
та на неговите класо-
ве е хората да усетят 
силата и същността 
на Zumba fitness, да 
се забавляват по вре-
ме на тренировка и да 
напредват към пос-
тигането на добрата 
форма. 

именно преди на 
сцената да се качат 
Gente de Zona - кубин-

ските регетон майсто-
ри, които идват за 
първи път в Бълга-

рия, рамон ще напра-
ви любопитен масов 
танц на Гребния ка-
нал. изпълнението на 
носителите на шест 
латиноамерикански 
“Грами” е първото от 
тяхното европейско 
турне и започва от 
Пловдив и “Франко-
фоли”.

Останалата част от 
професионалистите, 
които ще участват в 
танцовия парти-фит-
нес акт, са николина 
Граматикова, Пепи 
костадинова, Мария 
аврамова и Маргари-
та Масларова. 

В програмата на 
“Франкофоли” на 16 и 
17 юни са концерти на 
Миро, “Молец”, има-
ни, LP или лаура Пер-
голизи, рап звездата 
Метр Гимс, Елена Па-
паризу. Освен тях ще 
видим и La Caravane 
Passe, Bon Entendeur 
и Shouse. Множество 
работилници за деца, 
зони за забавление, 
кино и изложби са в 
съпътстващата про-
грама на фестивала.

Френският фес-
тивал “Франкофоли” 
се провежда на Греб-
ната база в Пловдив 
- най-стария жив град 
в Европа. събитието 
е част от програмата 
“наследство 2023” на 
фондация “Пловдив 
2019” и се осъщест-
вява с подкрепата на 
Община Пловдив.

софийската филхармония ще си 
партнира с едно от големите имена 
на цигулковата школа - дмитри сит-
ковецки. на 15 юни под палката на 
Григор Паликаров той ще предста-
ви дивертименто за цигулка от игор 
стравински. концерт за оркестър на 
Бела Барток допълва програмата на 
вечерта.

на 17 и 18 юни ситковецки ще 
работи с изявени студенти от нацио-
налната музикална академия. имени-
тият цигулар се включва с майсторски 
клас в проекта “уроците на големите 
- майсторски класове на солистите на 
софийската филхармония”, който се 
реализира с подкрепата на столична-
та община по Програма “култура”.

Трилогията на акад. Васил 
Сгурев представят в БАН

Българската академия на нау-
ките и издателство “Захарий Сто-
янов” организират представяне на 
трилогията на акад. Васил Сгурев - 
“Последни сражения”, “От Курск до 
Източна Прусия” и “Курският сблъ-
сък”. Събитието ще се състои на 
16 юни от 18 ч. в зала “Проф. Марин 
Дринов” на Българската академия на 
науките в София, ул. “15 ноември” 1.

“Хижа “Мазалат”

„Силата на корена”  
показва в картини  
Яна Любенова 

За първи път в пространството 
на галерия “Нюанс” са подредени 
творби на художничката Яна Лю-
бенова, която представя серия от 
картини, обединени от заглавието 
“Силата на корена”. Яна е пътувала 
много из света и всяко място, което 
оставя отпечатък у нея, тя пресъзда-
ва в картините си. Част от произве-
денията са от България и представят 
един красив спомен за страната ни, 
когато сме далеч от нея, напомняйки 
ни всъщност за силата на корена.

ЕМИЛГЕОРГИЕВ,председателна
ПК"Екогласност",председател
наФедерациятанапотребителите
КОНСТАНТИНЗАНКОВ,кинооператор
ЛЮБОМИРКЮЧУКОВ,дипломат
директорнаИнститутазаикономика
имеждународниотношения
МАНОЛ ГЕНОВ, народен представител,
членнаНСнаБСП
НИКОЛАЙИВАНОВ,волейболентреньор
ПЛАМЕНКОНСТАНТИНОВ,
волейболентреньор
РАДОСЛАВСПАСОВ,
кинооператор,режисьор
СОФИЯБОБЧЕВА,актриса

Зумба флашмоб  
с Рамон Мартинес  
на „Франкофоли”
ДвудневниятфестивалсъбиранаГребнатабаза
вПловдивбългарскиичуждестраннизвезди

Рамон Мартинес
СНИМКА“ФРАНКОФОЛИ”

Именитият цигулар Дмитри 
Ситковецки с концерт и 
майсторски клас в София

СНИМКАСОФИЙСКАФИЛХАРМОНИЯ

Студенти по хореография 
представят танцовото 
изкуство с концерт във Варна

Годишният кон-
церт на студентите от 
специалност “Хорео-
графия” към Варнен-
ския свободен уни-
верситет “Черноризец 
Храбър” ще се състои 
на 23 юни от 18,30 ч. в 
зала 1 на Фестивалния 
и конгресен център във 
Варна. Ще бъдат пред-
ставени произведения, 
изградени на основата 
на фолклорното и съ-
временното танцово 
изкуство. специални 
гости и изпълнители 
ще са възпитаниците 
на средното училище 
за хуманитарни науки 

и изкуства “констан-
тин Преславски” във 
Варна. 

академичният тан-
цов театър на универ-
ситета е творческата 
лаборатория на студен-
тите от специалност 
“Хореография”. Преди 
месец концерт-спек-
такълът “традиции в 
ритъм и творчество”, 
посветен на 25-годиш-
нината от създаване-
то на академичния 
танцов театър на Всу 
“Черноризец Храбър”, 
изпълни до краен пре-
дел зала “конгресна” 
на двореца на култура-

та и спорта във Варна.
Преподавателският 

колектив, който рабо-
ти със студентите от 
академичния танцов 
театър, бе отличен с 
едно от най-високите 
отличия на съюза на 
музикалните и танцо-
ви дейци в България 
- “Златна лира”, почет-
ни плакети на кмета 
на Община Варна, на 
националното пред-
ставителство на сту-
дентските съвети, на 
асоциацията на учили-
щата с професионално 
и разширено обучение 
по хореография.
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хороскоп

21 март - 20 април

22 юни - 23 юли

21 април - 21 май

24 юли - 23 август

22 май - 21 юни

24 август - 23 септември

24 септември - 23 октомври

22 декември - 20 януари

24 октомври - 22 ноември

21 януари - 19 февруари

23 ноември - 21 декември

20 февруари - 20 март

ман,превърналсоленатаводавпитей-
на,почудесенначинвпустинятанаба-
вилводазавойскатанаизраилскияи
Иудейскияцар,коитовоювалисмоави-
тяните.Въввидение,описановIVЦар.
5гл.,пророкътразказалзавърховната
Божия власт над всички народи. Той
участвалвдържавнитедела,предска-
залпобедатанадвраганаизраилския
царИоахазисъссвоятапрозорливост
имъдрисъветидонесълпобединаиз-
раилските царе.  Въпреки усилията
на пророците, идолопоклонството и
гнусните езически обичаи подронили
духовната база на израилския народ.
ЗарадигреханаотстъплениетоБогдо-
пуснал Израилското царство да бъде
унищожено от асирийските войски в
722г.предиХриста.

Св. пророк Елисей починал в дъл-
бока старост в Самария при Иоас.
Година след смъртта му мъртвец, зах-
върленвпещерата,вкоятолежалимо-
щитенапророка,възкръсналотдосега
сиснего.Кактосв.пророкИлия,така
ипророкЕлисейпроповядвалиустнои
неоставилиследсебесиписменосло-
во.

св.МетодийЦариградскисепро-
чулкатоотличенбранителнаиконо-
почитанието

Св. Методий бил родом от гр. Си-
ракуза(Сицилия).Следкатозавършил
светскоучилище, тойприелмонашес-
твоизапочналдасеподвизававмана-
стир.ЦариградскиятпатриархНикифор
говзелнаслужбаприсебеси.

Във време на иконоборческите
царетойсепрочулнавсякъдекатоот-
личен бранител на иконопочитанието.
ИмператорТеофил(829-842)гопратил
на заточение на един остров, където
билхвърленвтъмница,заедносдвама
обикновени разбойници. Там той пре-
каралседемгодинивъввлага,безсвет-
линаибездостатъчнохрана.Въввре-
менаблагочестиватацарицаТеодора
инейниясинМихаил,св.Методийбил
освободениизбранзапатриарх.

ВпърватанеделяотВеликияпост-
НеделянаПравославието(19февруари
842г.),патриархМетодийтържествено
внесъликонитевцъркваинаписалка-
нонвтяхначест.Тоявеликизповедник
навяратасепоминалв846г.

св. пророк Елисей извършил
множествочудеса

Св. пророк Елисей бил от Руви-
мовото коляно. Живял в IX век преди
Христа.УченикнапророкИлия-пра-
вил много чудеса. По Божие повеле-
ниесв.пророкЕлисейбилпризванза
пророческо служение от св. пророк
Илия. При възнесението на пророк
Илиятойполучилнеговияплащипро-
роческидар.Тойсетрудилповечеот
шестдесетгодинипришестизраилски
царе - от Ахав до Иоас (Йоахаз). По-
добнонапророкСамуил, къмнего се
обръщали за помощ и обикновените
хора.Притежавализключителнасила
на духа, твърда вяра и прозорливост.
На царете говорел безстрашно, изо-
бличавайкинечестиетоим.

Пророкътизвършилмножествочу-
деса:разделилводитенар.Йордани
преминал по сухото й дъно, избавил
бедна вдовица от гладна смърт, като
по чудесен начин напълнил съдовете
солио,възкресилсмолитвитесивне-
запно починало момченце, излекувал
отпроказасирийскияпълководецНее-

днЕс чЕтвъртък пЕтък събота
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Днес трябва да сте вни-
мателни и предпазливи. 
Ще се сблъскате с ковар-
ни противници.

С търпение и самокон-
трол ще постигнете це-
лите си, не бързайте и 
всичко ще се нареди.

Скоро ще излязат наяве 
дълго пазени тайни, мно-
го е важно да запазите 
самообладание.

Пазете си здравето. В 
момента сте в рисков 
период. Не се напрягай-
те излишно в работата.

Всичко ви се получава без 
особени усилия. Използ-
вайте деня за решаване 
на лични задачи.

В приятелския ви кръг са 
възможни пререкания. 
Може да бъдете добър 
балансьор.

Ако успеете да потисне-
те властния си нрав, ще 
преживеете един прия-
тен ден с приятелите си.

Денят ще е много нервен 
и напрегнат по въпроси 
от всекидневно естест-
во и в службата.

Налице е известна нес-
табилност или отказ 
от активни действия от 
ваша страна. 

Очертават се остри 
конфликти, опитайте се 
да ги туширате, за да не 
си навредите сами.

Шансовете ви за финан-
сов и делови успех са до-
бри. Не влизайте в споро-
ве, дори да ви се иска.

Лесно ще намерите общ 
език с околните и ще ус-
пеете с реализацията си. 
Владейте нервите си.

овеН

Църкватапочитана14юнисв.прор.Елисей.св.Методий,патриархконстантинополски



05.55 денятзапочва
09.20 100%будни
11.00 Култура.БГ
12.00 Посветаиунас
12.25 Новининатурскиезик
12.35 Малкиистории
12.45 Телепазаренпрозорец
13.00 Последният печели - за-

бавно-познавателно се-
мейнокуизшоу/п/

14.00 Телепазаренпрозорец
14.15 “Книганакнигите2”-ани-

мационенфилм
14.45 “Амос - пазителят на мас-

ките”-анимационенфилм
15.15 “детективска агенция

“ласеиМая”-твфилм
15.45 Телепазаренпрозорец
16.00 Бързо,лесно,вкусно
16.30 Светътиние
17.00 Българияв60минутисМа-

рианаВекилска
18.00 Посветаиунас
18.30 ощеотденя-коментарно

предаване
19.00 Последният печели - за-

бавно-познавателно се-
мейнокуизшоу

20.00 Посветаиунас
20.45 Спортниновини
21.00 “Васил Арнаудов - дири-

гентнасвета”-документа-
ленфилм

22.00 “Кажи ми коя съм” - тв
филм/5епизод/(14)

23.00 Посветаиунас
23.25 “Повратнаточка”-твфилм

/3епизод/(16)
00.25 Светътиние/п/
00.55 100%будни/п/
02.30 Култура.БГ/п/
03.30 Туризъм.бг /п/
04.00 “детективска агенция

“ласеиМая”-твфилм/п/
04.25 Посветаиунас/пот20.00

ч./
05.10 ощеотденя-коментарно

предаване/п/
05.40 Телепазаренпрозорец

06.00“Тазисутрин”-информаци-
онно предаване с водещ
ЗлатимирЙочев

09.30“Предиобед”-токшоусво-
дещидесиславаСтоянова
иАлександърКадиев

12.00 bTV Новините - обедна
емисия

12.30“Комицитеиприятели”-ко-
медийношоу

13.30 “Стани богат” - телевизи-
оннаиграсводещМихаил
Билалов/п./

14.30 “Скъпи наследници” - се-
риал

15.30Премиера:“опасниулици”-
сериал,с.16

17.00bTVНовините
17.20 “лице в лице” - публици-

стично предаване с воде-
щаЦветанкаРизова

18.00 “Стани богат” - телевизи-
оннаиграсводещМихаил
Билалов

19.00 bTV Новините - централна
емисия

20.00 Премиера: “опасно изку-
шение”-сериал,с.5,еп.66

21.00 “Съни Бийч” - сериал, с.1,
еп.7

22.00bTVНовините-къснаеми-
сия

22.30Премиера: “Камионджии” -
сериал,еп.18

23.30“дъфиВазовски”-сериал,
с.1,еп.1

00.20“Катонакино”-предаване
закино

00.30 “Столичанивповече” -се-
риал,с.10,еп.11

01.20 “Фамилията” - сериал, с.2,
еп.14

02.10bTVНовините/п./
02.40“Предиобед”-токшоусво-

дещидесиславаСтоянова
иАлександърКадиев/п./

04.30“Камионджии”-сериал/п./
05.30 “лице в лице” - публици-

стично предаване с воде-
щаЦветанкаРизова/п./

06.00 “Здравей, България” - су-
трешенблок

09.30 “На кафе” - предаване на
NOVA

12.00 НовинитенаNOVA
12.30 “Наследство” (премиера) -

сериенфилм
13.30 “остани с мен: Завинаги”

(премиера)-сериал
15.00 “Не ме оставяй” (премие-

ра)-сериенфилм
16.00 НовинитенаNOVA
16.10 “Пресечна точка” - публи-

цистичношоу
17:00 “Семейнивойни” - телеви-

зионнаигра
18:00 “Голямото преследване” -

телевизионнаигра
19.00 Новините на NOVA - цен-

тралнаемисия
20.00 “черешката на тортата”

(новсезон)-риалити
21.00 “Новобранецът” (премие-

ра)-сериал,сезон1
22.00НовинитенаNOVA
22.30 “ФБР” (премиера) - сери-

ал,сезон4
23.30 “частнидетективи” -сери-

ал,сезон2
00.30 “Престъпни намерения” -

сериал,сезон9
01.20 “Рейдонован”-сериал,се-

зон3
02.00 “Ямата”-сериенфилм
03.40 “останисмен:Завинаги”-

сериал/п/
05.20 “Пресечна точка” - публи-

цистичношоу/п/

10.00АкадемияЗдравитал

11.00EuroTVShop

11.30Моднафиеста

12.00 Интересно със Славчо То-

шев

12.30EuroTVShop

13.00Новини

13.15Несестрахувай!

14.15Балотаж

15.15Новини

15.30EuroTVShop

16.00делници

19.30Новини

20.00честноказано

22.00ГозбатанаБългария

23.00Новини

23.30Шесточувство

01.30EuroTVShop

03.30Балотаж

04.30честноказано

06.30делници
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Гледайте

Футбол
по Диема спорт 3
21.45 Нидерландия - Хърватия

по макс спорт 1
теНис
12.00 турнир в 
Хертогенбош (мъже)

по макс спорт 2
Волейбол
12.00 италия - българия (жени)
15.30 Нидерландия - 
турция (жени)

николай Костов е новият треньор на Левски. 59-годишният спец 
ще бъде представен на 21 юни. негов помощник ще е саид ибраи-
мов, който дълги години работи с Мъри стоилов в Казахстан. 

добричлията за втори път поема “сините”. През сезон 2011-2012 
той записа 9 победи и 2 загуби, след което си тръгна. Треньорът е 
бивш футболист на столичани, като е носил екипа на “сините” два 
пъти. В кариерата си е играл още за славия, анортозис (Кип) и спар-
так Вн.

Като треньор Костов е водил още анортозис, Олимпиакос и аЕК 
(Кип), Бананц (арм), Тосно (рус), Металург д, Таврия, Карпати Лвов 
и стал (Укр), Шахтьор Караганда (Каз), Ботев Пд, а за последно беше 
начело на актобе (Каз).

Преди Костов Левски покани илия Груев, който обаче отказа.

Николай Костов пое Левски

Снимкаlevski.bg

Николай Костов за втори път пое левски

Германия се изложи у дома и 
завърши 3:3 с Украйна в юбилей-
ния мач №1000 на Бундестима на 
“Везер щадион” в Бремен. дома-
кините изравниха от дузпа, реали-
зирана от капитана Йошуа Кимих 
(90+1). Маншафтът бе мощно ос-
виркан от препълнения стадион.  

съотборникът на илия Гру-
ев-младши във Вердер никлас 
Фюлкруг (6) откри за Германия. 
Виктор Циганков (18 и 56) вка-
ра 2 гола. Между тях антонио 
рюдигер (23) си вкара автогол и 
воденият от серхий ребров тим 
поведе с 3:1. Кай Хавертц (83) 
намали след пас на рюдигер. По-
сле заработи дузпата, която Ки-
мих вкара, за да спаси Бундести-

ма от пълно унижение. Украйна 
пропусна шанс за историческа 
първа победа над Бундестима, 
като в 9 двубоя има 4 равни и 5 
загуби. Германия е домакин на 
Евро 2024 и не участва в квали-
фикациите. Отборът на Ханзи 
Флик ще играе на 16 юни с Пол-
ша във Варшава и на 20-и с Ко-
лумбия в Гелзенкирхен.

“Това е твърде малко, хер 
Флик!”, написа таблоидът “Билд” 
и изрази тревога, че 369 дни преди 
началото на Евро 2024 не се виж-
да развитие в Бундестима. Той е 
спечелил само 3 от последните 9 
мача, и то срещу футболни джу-
джета като Оман (2:0), Коста рика 
(4:2) и Перу (2:0).

спечелилият 12-а поредна 
титла Лудогорец пръв от бъл-
гарските участници ще започне 
битките в Европа. По традиция 
мачовете в Шампионската лига 
предшестват тези в другите два 
евротурнира, а първият жребий 
за предквалификацията вече бе 
изтеглен в нион. Той определи 
аутсайдерите Будучност (Чго-
ра) и атлетик Клуб де Ескадес 
(анд) да се срещнат на 27 юни в 
Копавосгор, исландия, както и 
Тре Пене (сМар) - Брейдаблик 
(исл). Победителите ще играят 

пак там на 30 юни, за да излъчат 
първенеца, който ще се включи 
като непоставeн в I предварите-
лен кръг. Жребият за него е във 
вторник в нион от 13 часа, а в 
сряда пак там ще бъде теглен и 
за втория кръг. и в двата етапа 
“орлите” ще бъдат поставени, а 
мачовете им са на 13/18 юли и 
на 25 юли/3 август.

От досегашните участия в 
Европа Лудогорец е натрупал 
коефициент 21,000, което го 
прави втори при непоставените 
след Мьолде (нор). При поста-

вените са слован (слвк), Кара-
бах (азер), Ференцварош (Унг), 
Галатасарай (Тур), Копенхаген 
(дан) и динамо З (Хърв), а ма-
човете са на 8/9 и 15 август.

За IV плейофен кръг сре-
щите са на 22/23 и 29/30 ав-
густ. Там като топ поставени се 
включват Йънг Бойс (Швейц) 
и антверп (Бел). При успех в 
предишния кръг срещу първе-
неца на Хърватия или дания, 
Лудогорец ще приеме коефи-
циента на отстранения тим и 
също ще бъде поставен в бара-

жите за групите.
ако тимът от разград от-

падне в III кръг, той ще играе в 
плейофа за Лига Европа, къде-
то ще е поставен. ако отпадне 
в плейофа на Шампионската 
лига, Лудогорец влиза директ-
но в групите в Лига Европа.

Останалите ни евробойци - 
ЦсКа, ЦсКа 1948 и Левски, 
са в Лигата на конференциите 
и започват от II предварителен 
кръг, за който жребият е на 21 
юни, а мачовете - на 27 юли и 
3 август. ЦсКа е с коефици-

ент 13,000 и ще бъде между 
поставените и при жребия и 
за III кръг. Левски (с 4,500) и 
дебютантът ЦсКа 1948, който 
ще участва с националния кое-
фициент 4,000, ще бъдат непо-
ставени.

Жребият за плейофния чет-
върти кръг е на 7 август, а ма-
човете - на 24 и 31 август.

Жребият за груповата фаза 
на Шампионската лига е на 31 
август, а за груповите фази на 
Лига Европа и Лигата на кон-
ференциите - на 1 септември.

Лудогорец пръв започва в Европа
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Отборът на денвър нъгетс спечели титлата в националната 
баскетболна асоциация за първи път в историята си. “Буците” се 
наложиха над Маями Хийт с 94:89 (22:24, 22:27, 26:20, 24:18) в 
денвър и заслужиха трофея “Лари О’Брайън” с 4:1 победи.

“идеално, свършихме си работата и сега можем да се прибе-
рем доволни у дома”, заяви след успеха сърбинът никола Йокич, 
избран за най-полезен играч във финала. 

“Това беше може би най-добрият ни мач в защита за целия 
сезон и въпреки това не беше достатъчно”, каза след загубата тре-
ньорът на Маями Ерик споелстра. Звездата на тима му джими 
Бътлър вкара 13 т. в последната част само за 3 мин., но и това не 
стигна.

Йокич бе най-резултатен с 28 т. и 16 спечелени борби. Той 
вече е избиран два пъти за най-полезен в нБа за редовния сезон 
през 2021 и 2022 г. 

собственикът на денвър - милиардерът стан Крьонке, през 
сезона стана шампион с Лос анджелис рамс в нФЛ и с Колорадо 
аваланч в нХЛ.

Маями Хийт, шампион в нБа от 2006, 2012 и 2013 г., загуби 
четвърти финал след 2011, 2014 и 2020 г. и не успя да стане първи-
ят победител в нБа, завършил осми в редовния сезон.

Нов шампион в НБА

СнимкаБТа

собственикът на Денвър Нъгетс стан Крьонке, 
треньорът Майкъл Малоун и играчите се радват на първата купа в НбА

селекционерът Ханзи Флик поздравява  
капитана йошуа Кимих за гола от дузпа,  
спасил честта на бундестима в мач №1000

Освиркаха Бундестима в мач №1000


